



Nr indeksu 238228/B/X
• ISSN 1643-2010

Gazeta
Bezplatna

Exemplarz bezpłatny • Numer 32/2026 • m@il: redakcja@zyciesiedleckie.pl

Piątek, 14 sierpnia 2026

ŻYCIE SIEDLECKIE

Domanice | Korczew | Kotuń | Mokobody | Paprotnia | Przesmyki | Siedlce | Skórzec | Suchożebry | Wiśniew | Wodynie | Zbuczyn | Mordy

SIEDLCE

Uczelnia za banderyzmem?

Czy polska uczelnia publiczna powinna wchodzić w oficjalne partnerstwo z instytucją, która na swoim terenie stawia pomniki i rekonstrukcje baz UPA? Przed takim pytaniem stanął p.o. rektora Uniwersytetu w Siedlcach, do którego 11 sierpnia trafiło oficjalne pismo od posła Krzysztofa Muławy z Konfederacji. STRONA 2

GMINA ZBUCZYN

Rozwój cyfrowy w szkołach

Szkoły w gminie Zbuczyn stawiają na nowoczesne technologie. Na ten cel samorząd pozyskał 225 tys. zł z rządowego programu "Cyfrowy Uczeń". To w ostatnich latach jedna z największych inwestycji w cyfrową edukację najmłodszych mieszkańców gminy. STRONA 8

GMINA SUCHOŻEBRY

Przygody i dobra zabawa

Pięć dni, pięć różnych tematów i mnóstwo niezapomnianych wrażeń – tak można podsumować tydzień wakacyjnych zajęć, "Wakacje z GOK-iem", który odbył się w dniach 3-7 sierpnia w Gminnym Ośrodku Kultury w Suchożebrych. STRONA 9

SIATKÓWKA

KPS Siedlce na nowy sezon

Kibice siatkówki mogą już odliczać dni do rozpoczęcia kolejnego sezonu ligowego. KPS Siedlce zainauguruje rozgrywki 2026/2027 12 września, a pierwszym przeciwnikiem będzie Lechia Tomaszów Mazowiecki. Spotkanie odbędzie się w Siedlcach. STRONA 16

Asfaltownia niezgody

GMINA SIEDLCE

Lokalna firma chce uruchomić w Wołyńcach-Kolonii wytwórnię mas bitumicznych oraz węzeł betoniarski. Z jednej strony jest strach, z drugiej - obietnica, że z komina ma lecieć tylko para wodna. Co wygra?

Inwestor wybrał miejscowość Wołyńce-Kolonia, położoną kilkanaście kilometrów dalej. Pomysł budowy wytwórni mas bitumicznych i węzła betoniarskiego wzbudził niepokój wśród mieszkańców. Sytuacja stała się na tyle poważna, że 5 sierpnia w świetlicy w Wołyńcach zorganizowano spotkanie z mieszkańcami. Organizatorami spotkania byli radny gminy Janusz Wiśniewski oraz sołtys wsi Wołyńce-Kolonia, Jolanta Karpik. Zaproszono przedstawiciela DIAG-MOST oraz wójta gminy Siedlce. Atmosferę podgrzewano jeszcze przed wydarzeniem. W mediach społecznościowych pojawiły się wezwania: "Decyduje się przyszłość naszej okolicy. Prosimy o niezawodne przybycie i poinformowanie sąsiadów". Frekwencja dopisała - w spotkaniu wzięło udział kilkudziesięciu mieszkańców, którzy zadawali pytania.

Lista zarzutów i obaw przedstawionych przez mieszkańców Wołyńca jest długa. STRONA 3



Mieszkańcy boją się smrodu, pyłu i zniszczonych dróg.

FOT. MS

CUBE

NOWOCZESNA KSIĘGOWOŚĆ BLISKO CIEBIE

U nas Klient jest w centrum uwagi

Doradztwo:
tel. 608 585 266

Biuro rachunkowe:
tel. 692 895 420

email: biuro@cubej.consulting

Fold

OPAKOWANIA I ETYKIETY Z CHARAKTEREM

Siedlce / ul. Starzyńskiego 10
25 644 18 00 / www.fold.pl

Masz dla nas temat?
Zadzwoń!
795 541 360

CENTRUM KOMINIARSTWA

- CZYSZCZENIE / PRZEGŁĄDY CEEB / ODBIORY
- FREZOWANIE (ROZWIERCANIE)
- WKŁADY KOMINOWE CERAMICZNE, NIERDZEWNE, STAŁOWE
- USZCZELNIANIE KOMINÓW, SZLAMOWANIE
- BUDOWA CAŁYCH KOMINÓW I REMONTY PONAD DACHEM
- KOMINY IZOLOWANE KWASOODPORNE

TEL. 781-495-997 / 578-143-582

Życie w regionie

Redaguje: Bartosz Szumowski
m@il: b.szumowski@zyciesiedleckie.pl
tel. 795-541-360
www.zyciesiedleckie.pl

Dookoła dżungla

FELIETON

Choć Angelika Ambroziewicz z klubu Zgoda i Rozwój zasiadała w siedleckiej radzie miasta niespełna rok, pozostawiła po sobie spuściznę literacką. Jej dzieła zebrane z tego okresu znaleźć można w przepastnych zasobach Biuletynu Informacji Publicznej. Obejmują one 16 interpelacji. Wśród nich dziś interesuje mnie ta dotycząca czyszczenia chodników i parkingów przy ul. Zielnej oraz naprawy zapadniętej nawierzchni przy studniach kanalizacyjnych i zasuwach wodociągowych, napisana przez panią Angelikę w sierpniu 2024 r. Drugi wątek pominię. Zamiast tego wspomnę, że w pierwszym autorka nakreśliła następujący stan faktyczny: „Ulica Zielna – zarośnięte chodniki i parkingi, zniszczona nawierzchnia ulicy na połączeniu ulicy Zielnej z ulicą Grabianowską”, a także udokumentowała go zestawem kilku fotografii. Jak łatwo zgadnąć, przedstawiają one kostkę brukową w inkryminowanej lokalizacji i z łatwością mogłyby wylądować na okładce płyty zawierającej „Zielono mi” z repertuaru Andrzeja Dąbrowskiego. W rubryce „Pytanie” pani interpelatorka oznajmiła zaś: „W imieniu Mieszkańców, zwracam się z prośbą o oczyszczenie chodników i parkingów przy ul. Zielnej”. We wrześniu tego samego roku odpisał jej osobiście prezydent Tomasz Hapunowicz, uprzejmie informując, że „chodniki i parkingi z kostki brukowej na tej ulicy zostały oczyszczone”. Teraz płynnie przejdźmy do innego członka Rady Miasta Siedlce, Tomasza Araszkiwicza, należącego do klubu Koalicji Obywatelskiej. Jego twórczość pisarska z tej kadencji jest obszerniejsza, bo obejmuje 29 interpelacji, w tym aż 21 napisanych z innymi radnymi. Tematem tej najnowszej jest „przeprowadzenie prac porządkowych na chodniku w ul. Tulipanowej, na odcinku od ul. Zielnej do ul. Stokrotki”. Okolice prawie te same co u radnej, załączone zdjęcia wykonano też w podobnej stylistyce co tamte, jeśli nie liczyć faktu, iż zamiast kęp trawy tu widać głównie wysokie chabazie. Różnice zaczynają się na etapie analizy stylu autora. Tam, gdzie pani Agelika stawiała na prostotę i spis z natury, pan Tomasz kreśli sugestywny, oddziałujący na wszystkie zmysły obraz. Nie tylko zauważa, że „Chodnik przy ul. Tulipanowej na odcinku od ul. Zielnej do ul. Stokrotki (przedłużenie ul. Tulipanowej) jest zarośnięty chwastami”, ale i ze swadą ocenia, iż „Utrudniają one poruszanie się wszystkim użytkownikom tej przestrzeni, w szczególności rodzicom z dziećmi oraz osobom starszym. Stan taki nie tylko znacząco obniża komfort korzystania z chodnika, ale może również stwarzać zagrożenie dla bezpieczeństwa pieszych. Ponadto zarośnięty chodnik negatywnie wpływa na estetykę tej części miasta”. Co prawda nie wiem, jak policzył tych „wszystkich użytkowników”, ale rozmachu wizji nie odmówię. Dalej interpelator daje upust swemu zaangażowaniu społecznemu. Informuje bowiem, że równo rok wcześniej interweniował w tej sprawie u „osób odpowiedzialnych za utrzymanie porządku na chodnikach i ulicach naszego miasta”, a te odpowiedziały mu wówczas, iż „prace porządkowe na wskazanym odcinku zostaną wykonane zgodnie z ustaloną kolejnością”. W tym miejscu pan Tomasz wbija jednak szpilę owym „odpowiedzialnym osobom” na obiecanekach się skończyło.

Nic więc dziwnego, że kiedy dochodzi do „Pytania” – pyta bez zahamowań. I to nie jeden raz. Na początek grzecznie upewnia się, czy utrzymanie porządku w opisanym przez niego miejscu to zadanie miasta. Ale później nie bierze jeńców: z godnym felietonisty sarkazmem zapytuje, czy Tulipanowa jest dla miasta odcinkiem pierwszej kolejności odchwaszczania (choć może nie tymi słowami). Uspokaja się dopiero pod koniec, już ugodowo pisząc: „Kiedy zostaną wykonane prace porządkowe na tym zaniedbanym odcinku chodnika?”.

I może właśnie w tym tkwi przyczyna nieskuteczności jego interpelacji: za dużo pyta?

BARTEK SZUMOWSKI

UwS za banderyzmem?



W ogniu Krytyki Mulawy znalazły się Tarnopol i tamtejsza uczelnia.

SIEDLCE

Czy polska uczelnia publiczna powinna wchodzić w oficjalne partnerstwo z instytucją, która na swoim terenie stawia pomniki i rekonstrukcje baz UPA? Przed takim pytaniem stanął dr hab. inż. Zbigniew Karczmarczyk, p.o. rektora Uniwersytetu w Siedlcach, do którego 11 sierpnia trafiło oficjalne pismo od posła Krzysztofa Mulawy z Konfederacji.

Parlamentarzysta mówił o tym na konferencji prasowej, zorganizowanej tego dnia przed siedzibą rektoratu siedleckiego uniwersytetu. Powołując się na ustawowe uprawnienia mandatu poselskiego, postanowił zablokować planowaną umowę z Narodowym Uniwersytetem Medycznym im. I. Ja. Horbaczewskiego w Tarnopolu (TNMU).

„Współpraca naukowa z uczelniami zagranicznymi jest zasadna i potrzebna” – tłumaczy w swoim piśmie poseł – „jednak wybór partnera przez

polską uczelnię publiczną nie może pomijać jego działalności historyczno-edukacyjnej, sposobu kształtowania przekazu historycznego ani ryzyka reputacyjnego związanego z nawiązaniem współpracy”.

Zdaniem posła, oficjalne materiały tarnopolskiej uczelni wprost dowodzą, że od lat prowadzi ona działalność gloryfikującą struktury Ukraińskiej Powstańczej Armii (UPA). Krzysztof Mulawa przedstawia spora listę tych grzechów. Są na niej m.in.: otwarcie w październiku 2018 r. ekspozycji „Ostatnia kryjówka regionu”, na której prezentowano broń i czerwono-czarne flagi, wyjazdy studentów do dawnego sztabu UPA w Antonowcach, a także huczne otwarcie rekonstrukcji kryjówki UPA w kompleksie „Czerwona Kalina” w 2021 r. To ostatnie miejsce – jak wskazuje parlamentarzysta – zostało władze ukraińskiej uczelni nazwały „miejscem czci bohaterów UPA i przestrzenią edukacyjną”.

Jak napisano w piśmie do Karczmarczyka, dla polskiej strony szczególnie bolesna jest narracja dotycząca przywódców OUN i UPA, którzy bezpośrednio odpowiadają za ludobójstwo od 150 do 200 tys. Polaków na Wołyniu i w Galicji Wschodniej w latach 1943-45. Tymczasem na tarnopolskiej

uczelni Stepan Bandera oraz Roman Szuchewycz są przedstawiani wyłącznie w pozytywnym świetle. „W analizowanych materiałach TNMU dominuje narracja heroizująca, bez równoważnego przedstawienia tych zbrodni” – podkreśla parlamentarzysta w uzasadnieniu interwencji. Jako przykłady podaje m.in.: wykład z października 2024 r., podczas którego oficjalna relacja uczelni wprost zaliczyła Banderę i Szuchewycza do grona „wybitnych bohaterów, których Ukraińcy współcześnie czczą” i rocznicę urodzin Bandery promowaną przez bibliotekę ukraińskiego uniwersytetu artykułem pod wymownym tytułem „Stepan Bandera – narodowy bohater Ukrainy”.

W ogniu Krytyki Mulawy znalazł się też sam Tarnopol, gdzie miało dojść do eksponowania czerwono-czarnych barw, nadania jednej z ulic imienia Bandery, a miejskiemu stadionowi – Szuchewycza. Ta ostatnia decyzja z 2021 r. spotkała się z ostrym sprzeciwem Instytutu Pamięci Narodowej, a miasto Zamość w głosie protestu zawiesiło wówczas partnerską współpracę z Tarnopolem.

Poseł nie zamierza czekać na rozwój wypadków. W ramach interwencji złożył wniosek o natychmiastowe wstrzyma-

nie rozmów oraz całkowite odstąpienie od planowanej współpracy. Domaga się także pełnej jawności: udostępnienia projektów umów, korespondencji oraz wszelkich analiz ryzyka.

W piśmie skierowanym do rektora znalazło się 8 szczegółowych pytań. Parlamentarzysta chce wiedzieć m.in., kto wyszedł z inicjatywą nawiązania relacji, czy władze uczelni konsultowały tę decyzję z Ministerstwem Spraw Zagranicznych, Ministerstwem Nauki lub IPN-em oraz czy przed rozpoczęciem rozmów ktokolwiek przeanalizował, jak ukraiński partner przedstawia zbrodnie popełnione na Polakach.

„Niniejsza interwencja nie jest sprzeciwem wobec współpracy naukowej z zagranicznymi uczelniami” – zastrzega kategorycznie Mulawa. – „Stanowi sprzeciw wobec oficjalnego partnerstwa polskiej uczelni publicznej z instytucją, której oficjalne materiały wskazują na systematyczne i instytucjonalne gloryfikowanie UPA oraz postaci odpowiedzialnych za zbrodnie na obywatelach Rzeczypospolitej Polskiej, bez rzetelnego uwzględnienia polskiej pamięci historycznej”.

Na odpowiedź i przedstawienie stosownych dokumentów władze Uniwersytetu w Siedlcach mają ustawowe 14 dni. BS

ADRES REDAKCJI : 08-110 Siedlce , ul. Brzeska 97 / tel. 25 632 79 77 / e-mail: redakcja@zyciesiedleckie.pl / www.zyciesiedleckie.pl

**ŻYCIE
SIEDLECKIE**

• REDAKTOR NACZELNY: Bartosz SZUMOWSKI
• REDAKTORZY : Iwona DĄBROWSKA, Kinga DCHNIO

• BIURO REKLAMY : Edyta JAGODZIŃSKA, tel. 795-541-362, email: reklama@zyciesiedleckie.pl

• WYDAWCA : Życie Siedleckie Sp. z o.o., 08-110 Siedlce, ul. Brzeska 97, NIP 821 256 19 19, REGON 14176733, Sąd Rejonowy dla M. St. Warszawy w Warszawie XIV Wydział Gospodarczy, Wydział Rejestrowy, Nr KRS 0060324594, konto bankowe: Bank Spółdzielczy w Siedlcach 89 9194 0007 0026 8527 2000 0010

• DRUK : Drukarnia ZPR Media ul. Jubilerska 10a, 04-190 Warszawa

Redakcja zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania tekstów. Za treść reklam/ogłoszeń/tekstów płatnych redakcja nie odpowiada.

Asfaltownia niezgody

GMINA SIEDLCE

Lokalna firma chce uruchomić w Wołyńcach-Kolonii wytwórnię mas bitumicznych oraz węzeł betoniarski. Z jednej strony jest strach przed smrodem, pyłem i zniszczonymi drogami. Z drugiej - deklaracje inwestora o nawet kilkudziesięciu nowych miejscach pracy i obietnica, że z komina ma lecieć tylko para wodna. Co wygra?

Jeśli spojrzeć na listę wykonawców inwestycji drogowych w Siedlcach, nazwa DIAG-MOST pojawia się na niej z żelazną regularnością. To spółka z branży inżynieryjno-budowlanej, realizująca kluczowe zadania o wartości idącej w dziesiątki milionów złotych.

Wystarczy cofnąć się do stycznia ubiegłego roku, by przypomnieć podpisanie umowy na rozbudowę ul. Partyzantów i Garwolińskiej. Chodziło o fragment drogi wojewódzkiej nr 803, biegnącej od ul. Dreszera do Artyleryjskiej. Kontrakt opiewał na ponad 6,2 mln zł i zakładał kompleksową przebudowę jezdni oraz budowę infrastruktury dla pieszych i rowerzystów. DIAG-MOST to również wykonawca, któremu powierzono budowę sieci dróg rowerowych od pl. Zdanowskiego do Sokołowskiej i Jagielly - inwestycję wartą prawie 16 mln zł. Prawdziwym sprawdzianem inżynieryjnym w ramach tego zadania jest budowa tunelu dla rowerzystów pod wiaduktem garwolińskim. Firma odpowiada także za przebudowę zatok autobusowych w Siedlcach. W ubiegłym roku wyremontowała most w Nowych Iganiach.

Spółka była też zainteresowana rozbórką i budową wiaduktu warszawskiego, ale jej oferta w przetargu nie zmieściła się w budżecie przeznaczony na inwestycję.

Najpierw Wiśniew i protest
Początkowo DIAG-MOST planował stworzyć asfaltownię w gminie Wiśniew. Procedura ruszyła w maju 2025 r., kiedy to do tamtejszego urzędu gminy wpłynął wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. To standardowy, ale kluczowy etap, poprzedzający ewentualną realizację przedsięwzięcia. Zakład miałby powstać zaledwie 150 m od najbliższych zabudowań.

Wiść o planach budowy zakładu produkującego asfalt wywołała spore poruszenie wśród mieszkańców. Jeszcze w maju ubiegłego roku odbyła się seria spotkań, podczas których wyrażali swoje obawy. Słowa szybko zamieniły się w czyn. W tym samym miesiącu kilkudziesięciu mieszkańców gminy zorganizowało pikietę na przejściu dla pieszych na drodze krajowej nr 63, tuż przy budynku urzędu gminy. Protestujący tłumaczyli, że nie chcą żyć w smrodzie i hałasie. Jak podkreślali, nie wyobrażają sobie funkcjonowania obok zakładu, który produkuje asfalt na bazie ropy naftowej



- Jest tu las, świetne powietrze i ścieżki przyrodniczo-rowerowe - mówią mieszkańcy.

i niebezpiecznych związków chemicznych. Sprzeciw przypieczętowała petycja skierowana do władz lokalnych. Podpisało się pod nią blisko 750 osób.

Zawieszenie broni

Wójt Barbara Rybaczevska informowała wówczas, że to dopiero początek długiej drogi administracyjnej i ostateczna decyzja w sprawie budowy jeszcze nie zapadła. Zapowiedziała jednak, że gmina wystąpiła do inwestora o raport oddziaływania na środowisko. Na samych deklaracjach się nie skończyło. Zapytała też o opinię kluczowe organy: Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Siedlcach oraz Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Sokołowie Podlaskim. Efektem tych działań było postanowienie wójta z 5 sierpnia 2025 r., nakładające na DIAG-MOST obowiązek przygotowania raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko.

Kolejny zwrot akcji nastąpił 23 września ubiegłego roku, kiedy gmina wydała postanowienie o zawieszeniu postępowania. Stało się tak, ponieważ inwestor nie przedłożył raportu.

Jak wyjaśnia wójt, strona ma na to 3 lata od dnia zawieszenia postępowania. Jeśli przekroczy ten termin, zgodnie z przepisami żądanie wszczęcia postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarun-

kowaniach uważa się za wycofane. Co ważne, zawieszenie postępowania nie oznacza ani zgody na budowę, ani odmowy.

Przeprowadzka do Wołyńca

W międzyczasie inwestor wybrał kolejną lokalizację - miejscowość Wołyńce-Kolonia, położoną kilkanaście kilometrów dalej. I tu historia się powtórzyła. Pomysł budowy wytwórni mas bitumicznych i węzła betoniarskiego wzbudził niepokój wśród mieszkańców. Sytuacja stała się na tyle poważna, że 5 sierpnia w świetlicy w Wołyńcach zorganizowano spotkanie z mieszkańcami. Organizatorami spotkania byli radny gminy Janusz Wiśniewski oraz sołtys wsi Wołyńce-Kolonia, Jolanta Karpik. Zaproszono przedstawiciela DIAG-MOST oraz wójta gminy Siedlce.

Atmosferę podgrzewano jeszcze przed wydarzeniem. W mediach społecznościowych pojawiły się wezwania: "Decyduje się przyszłość naszej okolicy. Prosimy o niezawodne przybycie i poinformowanie sąsiadów". Frekwencja dopisała - w spotkaniu wzięło udział kilkudziesięciu mieszkańców, którzy zadawali pytania.

Zdrowie, cisza i orły

Lista zarzutów i obaw przedstawionych przez mieszkańców Wołyńca jest długa. Jak podkreślają, odległość asfaltowni od najbliższych zabudowań to mniej niż pół kilometra. Przede wszystkim boją się hałasu i nie-

przyjemnych zapachów, które mogą stać się ich codziennością. Wskazują również na aspekt ekonomiczny - spadek wartości działek. Mieszkańcy przewidują też, że transport materiałów do produkcji mas bitumicznych oraz wywóz gotowego produktu doprowadzi do niszczenia lokalnych dróg asfaltowych. Nie mniej ważne są kwestie ekologiczne.

- Rozumiem, że przedsiębiorcy chcą się rozwijać i zarabiać. Ale my boimy się smrodu, pyłu i tego, że automatycznie zwiększy się ruch. Budowana ma być nowa droga i ścieżka rowerowa, to raczej nie współdziała ze sobą - mówi jeden z mieszkańców, podkreślając, że okolica ma dziś charakter rekreacyjny. - Jest tu las, świetne powietrze, ścieżki przyrodniczo-rowerowe. Nie chcielibyśmy, żeby powstała inwestycja, która będzie zatrzymywała nam życie. Mieszkańcy w mieście, na emeryturze przeprowadziłem się na wieś. Szukam spokoju, ciszy, a tu raptem dowiaduję się, że powstaje duży zakład, który będzie uciążliwy i szkodliwy dla środowiska - dodaje, podkreślając, że w pobliżu znajduje się siedlisko orla białego.

Emocje próbuje studzić sołtys wsi Wołyńce-Kolonia. - Nie o to chodzi, że jesteśmy przeciwni temu przedsięwzięciu. Dążymy do tego, żeby inwestor pokazał wszystkie zgody od RDOŚ, Wód Polskich i Lasów Państwowych - podkreśla Jolanta Karpik. Jak zaznacza, prze-

sem firmy jest mieszkaniec pobliskiego Rakowca: - To nasz sąsiad, katolik. Nie chcielibyśmy mu bardzo zaszkodzić. Jeżeli wszystkie wspomniane instytucje wydadzą zezwolenie, nie będziemy przeciwko.

Mieszkańcy liczą też na konkretne korzyści płynące z sąsiedztwa z dużym zakładem. - Zależy nam również na tym, aby inwestor zapewnił miejsca pracy i utwardził drogi, bo tamtędy będzie przejeżdżał sprzęt o wielkich tonażach - dodaje sołtys.

Para wodna i układ zamknięty

Prezes firmy DIAG-MOST, Grzegorz Kędziński, przekonuje, że planowana inwestycja nie będzie uciążliwa ani dla mieszkańców, ani dla środowiska. - Chciałbym, abyśmy nie opierali się na obawach wynikających z rzeczy przeczytanych w internecie czy zasłyszanych, tylko na faktach, niezależnych badaniach i opiniach ekspertów - mówi.

Prezes informuje, że raport oddziaływania na środowisko trafił już do urzędu gminy w celu uzyskania decyzji środowiskowej. Dokumentacja została również wysłana do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, sanepidu i Wód Polskich. - Poprosiłem mieszkańców o to spotkanie, żeby wyjaśnić wszystkie obawy i przekonać do tego, że jednak nie jest to taka groźna inwestycja - wyjaśnia.

Kluczowym argumentem technologicznym ma być nowoczesność zakładu. - Myślę, że będzie to najnowocześniejsza wytwórnia mieszanek mineralno-asfaltowych w okolicy. Cały układ pracy wytwórni jest układem zamkniętym: od dozowania kruszywa i lepiszcza asfaltowego, po mieszanie i suszenie. Jedyną emisją będzie tylko para wodna lecąca z komina - przekonuje Kędziński.

Firma deklaruje również korzyści ekonomiczne dla regionu: - Planujemy stworzenie jeśli nie kilkunastu, to kilkudziesięciu miejsc pracy. W samej wytwórni do dziesięciu osób, ale w usługach towarzyszących będzie więcej.

Grzegorz Kędziński zapewnia, że wytwórnia będzie pracować wyłącznie na potrzeby własne przedsiębiorstwa, a nie jako podmiot komercyjny sprzedający asfalt na rynku. Choć asfaltownia teoretycznie jest nastawiona na produkcję nawet 160 t surowca na godzinę, prezes uspokaja, że w rzeczywistości będzie ona prawie o połowę mniejsza.

Odnosząc się do obaw o lokalizację i ruch drogowy, argumentuje: - Działki, na których chcemy zlokalizować inwestycję, to teren przemysłowy. Droga obok jest teraz przebudowywana, dostosowywana do parametrów. Nie widzę zagrożenia.

A na zarzuty dotyczące niszczenia dróg przez ciężarówki odpowiada przykładem z innej realizacji: - To nie będą jakieś zatrważające ilości. Kiedy budowaliśmy drogę w Teodorowie, to było 14 tirów dziennie.

Piłka po stronie gminy

Ostateczna decyzja leży teraz w rękach wójta gminy Siedlce, Henryka Brodowskiego. - Inwestycja jest na początkowym etapie realizacji. Inwestor musi uzyskać wszystkie zgody - podkreśla wójt. Zapewnia też, że zarówno on, jak i rada gminy wezmą pod uwagę zdanie mieszkańców, jak i opinie instytucji takich jak RDOŚ, sanepid i Wody Polskie. - Samorząd musi postępować zgodnie z prawem i procedurami - dodaje Brodowski. I podsumowuje, że na razie nie wpłynęły do niego oficjalne protesty od mieszkańców.

Kolejną okazją do konfrontacji między inwestorem a mieszkańcami i radnymi było posiedzenie komisji gospodarki przestrzennej, ochrony środowiska i rolnictwa rady gminy 12 sierpnia. Każda ze stron ponownie przedstawiała swoje argumenty. Procedury są w toku.

KINGA OCHNIO

Małżeństwo na zakręcie

SPOŁECZEŃSTWO

Polacy coraz rzadziej przysięgają: „uczynię wszystko, aby nasze małżeństwo było zgodne, szczęśliwe i trwałe”. A ci, którzy to jednak zrobili, coraz częściej wybierają rozwód.

Chcemy tego czy nie – tradycja na instytucja małżeństwa przechodzi poważny kryzys. Z najnowszych danych Głównego Urzędu Statystycznego wynika, że na koniec 2025 r. liczba formalnych związków spadła o blisko 80 tys. w porównaniu z rokiem poprzednim, osiągając pułap 8,5 mln.

Małżeństwo z terminem ważności

I tu mało pocieszająca wiadomość: trend spadkowy nie jest chwilową anomalią, bo to zjawisko utrzymuje się już... od 2010 r. Jak tłumaczy Katarzyna Góral-Radziszewska, zastępca dyrektora Departamentu Badań Demograficznych w Głównym Urzędzie Statystycznym, bilans wypada dziś zdecydowanie na niekorzyść tradycyjnej rodziny.

– Od 15 lat liczba małżeństw w Polsce maleje każdego roku – zauważa urzędniczka. – Liczba nowo powstałych związków małżeńskich jest niższa od liczby małżeństw rozwiązyanych

przez śmierć współmałżonka lub przez rozwód.

Jak się okazuje, w samym 2025 r. sądy w naszym kraju orzekły ponad 60 tys. rozwodów. Choć przed ostatecznym rozstaniem pary dają sobie sporo czasu, ostatecznie i tak dochodzi do kryzysu.

– Małżonkowie przed podjęciem decyzji o rozwodzie i złożeniu pozwu pozostają w związku małżeńskim średnio przez około 15 lat – mówi Góral-Radziszewska. – Co najczęściej ich poróżnia? Dominującą przyczyną ich rozvodu, odpowiedzialną za rozpad prawie 60% małżeństw, jest niezgodność charakterów. Na kolejnych miejscach plasują się niedochowanie wierności oraz alkoholizm.

42-latka z miasta

Statystyki wyraźnie pokazują, że rozwód to domena mieszkańców dużych ośrodków. W miastach liczba rozwodów jest niemal 3-krotnie wyższa niż na wsiach, a w przypadku separacji – których w skali kraju odnotowano, w zależności od ujęcia, od 500 do ok. 600 – wskaźnik ten jest 2-krotnie wyższy.

Z analizy profilu przeciętnego rozwodnika wyłania się obraz, w którym to płeć piękna odgrywa rolę inicjatorki zmian. Kobiety odpowiadają za złożenie pozwu w aż 2/3 przypadków. Statystyczna rozwódka to 42-letnia mieszkanka miasta z wykształceniem średnim lub wyższym. Z kolei jej były partner



W samym 2025 r. sądy w naszym kraju orzekły ponad 60 tys. rozwodów.

ma najczęściej ponad 44 lata, również mieszka w mieście i legitymuje się średnim wykształceniem.

Wiceszefowa departamentu GUS potwierdza: – To kobieta częściej podejmowała decyzję o rozstaniu i składała pozew o rozwód.

Zrobieni na szaro

Mimo że rozstania bywają bolesne, polskie sądy starają

się unikać roztrząsania winy na salach rozpraw. Aż 85% spraw rozwodowych kończy się orzeczeniem bez wskazywania winnego po którejkolwiek ze stron. Sędziowie dążą także do tego, aby rozstanie rodziców jak najmniej odbiło się na ich pociechach.

– Sąd w przypadku posiadania małoletnich dzieci ustalał wspólne ich wychowywanie przez rodziców – omawia pro-

cedury Góral-Radziszewska. – Jedynie w przypadku co piątego orzeczonego rozwodu sąd powierzał opiekę nad dziećmi wyłącznie matce.

Co ciekawe, na przestrzeni ostatnich 25 lat zauważalnie zmieniła się struktura wiekowa rozchodzących się par. Do lamusa odchodzi przekonanie, że na starość ludzie trwają przy sobie wbrew wszystkiemu. Plagą ostatnich dekad sta-

ją się tzw. szare rozwody, czyli rozstania dojrzałych osób z wieloletnim stażem. Odsetek małżonków decydujących się na rozwód po pięćdziesiątce i po co najmniej 30 wspólnie spędzonych latach wzrósł od 2000 r. ponad dwukrotnie – z 4 do 9% w 2025 r. Wygląda na to, że Polacy coraz odważniej redefiniują swoje życie osobiste na każdym jego etapie.

BS

SIEĆ SKLEPÓW TOPAZ® POLSKIE SKLEPY

#tuWSZYSTKOMam

↓58% super cena
6⁹⁹
Winogrono jasne
Cena za 1 kg
Cena przed obniżką 16,99 zł/kg

↓30% super cena
11⁹⁹
Lody Hortex 900 ml
Wybrany asortyment Polski Ogród
Cena za 1 szt. (13,32 zł/L)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 16,99 zł/szt.
PRODUKT MROZOWY

1/2 LITRA PIWA ZAWIERA 25 GRAMÓW CZYSTEGO ALKOHOLU ETYLOWEGO SPRZEDAŻ ALKOHOLU OSOBOM DO LAT 18 JEST PRZESTĘPSTWEM

przy zakupie 8 szt.
1⁹⁹ szt.
Piwo Żubr 0,5 L
Kompania Piwowarska
PIŁSZA
13,98 zł/L
Cena za 1 szt.: 3,49 zł (7,39 zł/L)
Cena za 8 szt.: 15,92 zł
Limit 24 szt. / 1 paragon

↓39% super cena
3⁹⁹
Napój Coca-Cola 1,5 L
Wybrany asortyment Coca-Cola
Cena za 1 szt. (2,65 zł/L)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 4,49 zł/szt.
8⁹⁹ cena bez zakupów i w pozostałe dni
Cena 3,99 zł/szt. obowiązuje przy zakupach innych produktów za min 99 zł*
Limit 9 szt. / 1 paragon
*UWAGA! Napój Coca-Cola 1,5 L / opakowania zwrotne / wyroby tytoniowe nie wliczają się w wartość paragonu 99 zł

tylko czwartek piątek 13-14 SIERPNIA
↓41% super cena
6⁹⁹
Udziec/podudzie z kurczaka
Cena za 1 kg
Cena przed obniżką: 11,99 zł/kg
Limit 2 kg / 1 paragon

tylko czwartek piątek 13-14 SIERPNIA
↓19% super cena
26⁹⁹
Ciasto Śmietanowiec
Ciastkarnia Natalia i Szymon
Cena za 1 kg
Cena przed obniżką 32,99 zł/kg

tylko czwartek piątek 13-14 SIERPNIA

Zobacz więcej hitów →

www.topaz24.pl

Redaguje: Bartosz Szumowski
m@il: b.szumowski@zyciesiedleckie.pl
tel. 795-541-360
www.zyciesiedleckie.pl

Siedlce

Miliony na nowoczesne rurociągi



Po podpisaniu umowy

SIEDLCE

Wkrótce stare, kilkudziesięcioletnie rury przejdą do historii. Siedlczanie zyskają pewność, że zimą ich kaloryfery zawsze będą gorące, a dostawca ciepła – niezawodny i ekologiczny system.

10 sierpnia prezes Przedsiębiorstwa Energetycznego w Siedlcach Sp. z o.o. Wojciech Pawlik oraz Dariusz Kruk (prezes) i Janusz Kobyliński (członek zarządu) z PEC Serwis Sp. z o.o. w Siedlcach podpisali umowę na realizację 3 zadań objętych projektem „Modernizacja sieci ciepłowniczej w Siedlcach”. W spotkaniu uczestni-

czył również dyrektor PE ds. sieci Piotr Ratajczyk.

W ramach umowy PEC Serwis za prawie 7 mln zł wymieni mocno wyeksploatowane odcinki sieci, które pamiętają jeszcze połowę lat 90. (1992-97 r.). Gdzie pojawiają się nowe rury? Jak informuje inwestor, przebudowana zostanie m.in. stara sieć kanałowa przy ul. Starowiejskiej oraz rurociągi na ul. Bema. Spore zmiany czekają też newralgiczną trasę przesyłową prowadzącą do Szpitala Wojewódzkiego przy ul. Poniatowskiego. Tam nowoczesne instalacje spoczną pod ziemią na długim odcinku – począwszy od skrzyżowania Wiszniewskiego ze Starowiejską, przez Prusa, aż pod same mury szpitala. Czasu na realizację jest sporo, bo wielki finał robót zaplanowano na sierpień 2027 r.

Co to wszystko oznacza dla mieszkańców? Przede wszystkim spokojny sen i ciepłe mieszkania. Wyśłużone instalacje zostaną zastąpione nowoczesnymi rurami, które wyposażono w inteligentny system zdalnego monitoringu. W ten sposób ciepłownicy błyskawicznie dowiedzą się o każdej, nawet najdrobniejszej nieszczelności oraz zlokalizują i usuną ewentualne usterki, zanim mieszkańcy zdążą zmarznąć. Wymiana rur to także zysk dla naszych płuc – nowoczesna sieć oznacza mniejsze straty przesyłowe i redukcję emisji gazów cieplarnianych do atmosfery.

– Dzięki realizacji inwestycji mieszkańcy zyskają bardziej niezawodny i efektywny system dostaw ciepła, a miasto kolejny krok w kierunku no-

woczesnej i bezpiecznej energii – podkreślają przedstawiciele Przedsiębiorstwa Energetycznego.

Co istotne, podpisana właśnie umowa to element znacznie większej całości, wartej ponad 15 mln zł netto. Na szczęście Siedlce nie muszą wyłożyć całej tej sumy ze swojej kieszeni. Lwia część budżetu – przeszło 9,3 mln zł – została pokryta z bezzwrotnej dotacji unijnej w ramach programu FEnIKS (Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027).

Jak przyznają władze spółki, to jeden z najpotężniejszych zastrzyków unijnej gotówki w całej historii przedsiębiorstwa. Pieniądze te pozwolą siedleckiej sieci ciepłowniczej ostatecznie wkroczyć w XXI wiek.

BS

Z Włoch prosto do Siedlec SIEDLCE



Uczestnicy konferencji prasowej zapowiadającej wydarzenie

Muzeum Diecezjalne w Siedlcach zaprasza na wyjątkowe wydarzenie kulturalne i naukowe – wystawę czasową „Święci codzienności. Wielcy święci na dzisiejsze czasy”, która będzie dostępna dla zwiedzających od 5 września do 15 grudnia.

Inspiracją do podjęcia tego tematu są przypadające w ostatnich latach rocznice związane ze św. Franciszkiem z Asyżu: 800. rocznica stygmatyzacji (2024) oraz 800. rocznica jego śmierci (2026). Postać twórcy duchowości franciszkańskiej, mistyka, stygmatyka i patrona ekologów – na trwałe wpisała się w dzieje kultury europejskiej, inspirowując twórców literatury, muzyki, filmu, a przede wszystkim sztuk plastycznych. Celem wystawy jest ukazanie niezwykle plejady świętych i błogosławionych, którzy na przestrzeni wieków czerpali inspirację z Ewangelii oraz życia św. Franciszka, stając się wzorami i patronami ludzkiej codzienności.

Wyjątkowym walorem wystawy będzie prezentacja dzieł sztuki wypożyczonych z prestiżowych włoskich kolekcji muzealnych, w tym z Muzeów Watykańskich oraz muzeów Florencji, Prato, Rzymu, Aricci i Asolo. Wśród prezentowanych dzieł znajdują się m.in. Zmartwychwstały El Greca z Muzeów Watykańskich, „Portret Fra Angelico” Carla Dollegio z Florencji oraz „Madonna z Dzieciątkiem i świętymi Franciszkiem, Markiem Ewangelistą, Klarą i Katarzyną Aleksandryjską” Luki Signorellego z Muzeum Palazzo Pretorio w Prato. Z Rzymu przyjedzie monumentalne płótno Il Guercina „Pogrzeb św. Petronelli”.

Szczególnie bogato reprezentowana będzie kolekcja Palazzo Chigi w Aricci, z której na wystawie zaprezentowane zostaną m.in. „Odpoczynek w czasie ucieczki do Egiptu ze św. Janem Ewangelistą Marca Benefiala, Trójca Święta w chwale w otoczeniu aniołów i świętych” Sebastiana Conki, „Św. Bartłomiej z symbolami męczeństwa” Pompea Girolama Batoniego, „Święty Jan na Patmos mający wizję Apokalipsy” Jacopa Alessandra Calviego oraz „Matka Boska ofiarowująca Dzieciątko Jezus św. Stanisławowi Kostce, z muzykującymi aniołami” Andrei Pozza.

Z Muzeum Miejskiego i Archiwum Historycznego Gminy Asolo pochodzą natomiast „Św. Hieronim adorujący krzyżyki” Luki Giordana oraz „Św. Bonawentura z Bagnoregio czytający” Giambettina Cignarolego.

MAT. OPR.

**OŚRODEK SZKOLENIA KIEROWCÓW
ZE STATUSEM „SUPER OSK”**
KATEGORIE: AM, A₁, A₂, A, B, B+E, C, D, E/C, T
Szkolenie grupowe lub indywidualne przez internet

WAŁOWA
Siedlce - Biuro Dworzec PKP (1 piętro)
Pn - Pt 8.30 - 16.30, So 8.30 - 13.00
tel. 25 632 60 46
kom. 515 172 083

Zapraszamy na kurs na instruktora nauki jazdy

MIESZKANIA NA SPRZEDAŻ

Osiedle na ul. Spokojnej
NOWOCZESNE
KONSTRUKCJE ŻELBETOWE

- osiedle w pełni przystosowane dla osób niepełnosprawnych
- windy na każdej klatce
- dużo zieleni

Biuro sprzedaży mieszkań:
Osiedle Spokojna budynek 1, lok. nr 11
tel.: 500 610 101 www.lirsiedlce.pl

Powiat siedlecki

Redaguje: Iwona Dąbrowska
m@il: promocja@zyciesiedleckie.pl
tel: 502 284 911
www.zyciesiedleckie.pl

Grali dla Szymka

POWIAT SIEDLECKI

Sportowe emocje, ale przede wszystkim wielkie serca i wspólny cel. W Żeliszewie odbył się Charytatywny Turniej Piłki Nożnej „Mazowieckie Serca dla Najmłodszych” zorganizowany przez ULKS Jastrząb Żeliszew. Podczas wydarzenia zbierano środki na pomoc 5-letniemu Szymkowi Kowalczykowi z Kotunia. W turnieju uczestniczyła Wicestarosta Siedlecki Małgorzata Cepek.



Dzięki wspólnemu zaangażowaniu udało się zebrać ponad 17 tys. zł.

Tego dnia wynik sportowej rywalizacji nie był najważniejszy. Liczyła się pomoc i zaangażowanie w zbiórkę dla Szymka, który zmagają się z dystrofią mięśniową Duchenne'a.

Wśród osób wspierających inicjatywę znalazła się także Wicestarosta Siedlecki Małgorzata

Cepek. Jej obecność była kolejnym wyrazem wsparcia dla charytatywnej inicjatywy i zbiórki prowadzonej na rzecz Szymka.

- Kochani, ratujmy zdrowie i życie Szymka! Liczy się każda wpłata, każda złotówka. Dziękuję organizatorom za zaangażowanie, a wszyst-

kim uczestnikiem za dar serca jakim jest każda kwota przekazana na ten cel.

Ponad 17 tys. zł dla Szymka
Dzięki zaangażowaniu uczestników turnieju, mieszkańców, darczyńców oraz osób biorących udział w licytacjach

udało się zebrać 17 750,80 zł. To konkretna pomoc dla rodziny Szymka, ale również dowód na to, jak wiele można osiągnąć dzięki wspólnemu zaangażowaniu. Każda wpłata, przekazana rzecz, udział w licytacji czy samo pojawienie się na wydarzeniu miały znaczenie.

Szymek potrzebuje kosztownego leczenia

Szymon Kowalczyk ma 5 lat i mieszka w Kotuniu. Choruje na dystrofię mięśniową Duchenne'a (DMD) – ciężką, postępującą chorobę genetyczną.

Rodzina chłopca prowadzi zbiórkę na kosztowne leczenie.

Szymek został zakwalifikowany do terapii genowej w Dubaju. Według informacji przekazanych przez rodzinę terapia może zatrzymać postęp choroby.

Koszt leczenia jest jednak ogromny. Zbiórka obejmuje terapię genową, dwuletnie leczenie nierefundowanym lekiem, przeloty oraz inne wydatki związane z leczeniem. Cel zbiórki wynosi obecnie 16 691 809 zł. Dlatego każda inicjatywa, która pomaga nagłośnić historię Szymka i zebrać środki na jego leczenie, ma ogromne znaczenie.

Wspólnie można więcej

„Mazowieckie Serca dla Najmłodszych” pokazały, że sport może łączyć ludzi również wokół ważnego celu społecznego. Dzięki zaangażowaniu organizatorów, zawodników, mieszkańców, darczyńców i osób uczestniczących w licytacjach udało się zebrać ponad 17 tys. zł.

Powiat Siedlecki dziękuje wszystkim, którzy dołożyli swoją cegiełkę do tej inicjatywy i wsparli Szymka.

Osoby, które chcą nadal pomagać, mogą wesprzeć zbiórkę za pośrednictwem Fundacji Siepomaga: ZBIÓRKA DLA SZYMONA KOWALCZYKA – SIEPOMAGA

<https://www.siepomaga.pl/szymon-kowalczyk> I D

Połączył pokolenia

GMINA SIEDLCE

Entuzjazm, pot, ale przede wszystkim mnóstwo uśmiechu - wszystko za sprawą wyjątkowego rajdu rowerowego, który na wspólnej trasie połączył najmłodszych mieszkańców z tymi, którzy pamiętają czasy, gdy rower był podstawowym środkiem transportu.

W sobotę, 8 sierpnia, Żelków-Kolonia stał się punktem zbiórki dla ponadpokoleniowej grupy miłośników dwóch kółek. To właśnie stąd wystartował rajd, który zgromadził zarówno dzieci, jak i seniorów, pragnących aktywnie spędzić czas na świeżym powietrzu.

Peleton pokonał trasę liczącą 9 km. Bezpieczeństwo na drodze zapewniali drhowie z OSP w Rakowcu i Pruszyńku, którzy czuwali nad przebiegiem wycieczki.

Meta została wyznaczona w malowniczym Dworze w Ostrówku. Tam na zmęczonych, ale szczęśliwych cyklistów czekał z nagrodami wójt gminy Henryk Brodowski wraz z członkami Rady Seniorów. - Witam

wszystkich na mecie i gratuluję świetnej zabawy i bezpiecznej podróży. Widok całych rodzin na wspólnym, aktywnym spędzaniu czasu napawa dumą i radością. Zwłaszcza, gdy widzi się przedstawicieli z różnych miejscowości naszej gminy - mówił, witając uczestników.

Na finiszu na wszystkich czekał zasłużony poczęstunek i chwila odpoczynku. Najmłodszy dodatkowo mogli skorzystać z uroków nowego placu zabaw.

Rajd został zorganizowany w ramach projektu „Cztery pory roku w życiu seniora - cykl spotkań aktywizujących w 2026 roku”, współfinansowanego ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego. OPR. KO



W rajdzie rowerowym wzięły udział całe rodziny.

Pieniądze na nowe boisko

GMINA SIEDLCE

Mieszkańcy miejscowości Wołyńce wkrótce zyskają nowe centrum aktywności. Tuż przy świetlicy wiejskiej powstanie nowoczesny obiekt sportowy. To odpowiedź na potrzeby lokalnej społeczności.

Gmina Siedlce otrzymała od Samorządu Województwa Mazowieckiego wsparcie w wysokości 200 tys. zł na realizację zadania „Budowa boiska wielofunk-

cyjnego przy świetlicy wiejskiej”. Środki pochodzą z programu samorządu województwa „Mazowsze dla Sportu – edycja 2026”.

Całkowity koszt inwestycji w Wołyńcach opiewa na kwotę blisko pół miliona złotych. Oznacza to, że gmina dołoży z własnego budżetu 300 tys. zł. Prace mają zakończyć się do końca 2026 roku, a ich efektem będzie nowoczesna, bezpieczna przestrzeń do aktywnego wypoczynku.

Decyzja o budowie boiska nie jest przypadkowa. Jak podkreślają władze gminy, to bezpośrednia odpowiedź na realne potrzeby lokalnej społeczności i organizacji pozarządowych. Nowe boisko ma pełnić kluczową rolę w integracji

mieszkańców oraz stanowić alternatywę dla wirtualnego świata.

- To szansa, by odciągnąć dzieci i młodzież od ekranów, zachęcając ich do ruchu na świeżym powietrzu - argumentują władze gminy, dziękując jednocześnie samorządowi województwa za wsparcie finansowe rozwoju infrastruktury na terenie gminy.

Warto podkreślić, że Wołyńce to nie jedyna miejscowość w regionie, która skorzysta z programu. W całym subregionie siedleckim w ramach tegorocznej edycji „Mazowsze dla Sportu” realizowanych będzie aż 30 projektów, na które samorząd województwa przeznaczył łącznie 5,9 mln zł.

OPR. KO



Nowe boisko ma być gotowe do końca roku.

Redaguje: Bartosz Szumowski
m@il: b.szumowski@zyciesiedleckie.pl
tel. 795-541-360
www.zyciesiedleckie.pl

Mordy

Wsparcie dla kultury

MORDY

Kultura w gminie zyskała kolejne wsparcie finansowe. Władze samorządowe przekazały dotacje celowe dla 2 instytucji.

Na majowej sesji Rada Miejska przyznała dotacje celowe na wkłady własne dla Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Mordach (łącznie 172 tys. zł na wkład własny do 2 projektów) oraz Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej im. Ireny Ostaszyk w Mordach (3,2 tys. zł). Pozyskane fundusze zewnętrzne, przy pełnym wsparciu wkładu własnego z budżetu gminy, pozwolą na realizację projektów modernizacyjnych i edukacyjnych.

M-GOK pozyskał środki z rządowych programów na 2026 r. – Pierwszym z nich jest wsparcie Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu „Infrastruktura domów kultury 2026” z Funduszu Promocji Kultury, państwowego funduszu celowego. W ramach pozyskanych aż 560 tys. zł na realizację projektu „Modernizacja Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Mordach – etap VI” zrealizujemy kompleksową modernizację sali teatralnej, pomieszczeń magazy-



FOT.: UMIG MORDY

Wsparcie m.in. trafiło do Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury.

nowych oraz utworzymy nowoczesną salkę artystyczną. Drugim sukcesem domu kultury jest kolejne dofinansowanie od Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego z programu „Kultura Dostępna 2026” w kwocie 80 tys. zł na projekt „Kultura dla każdego”. W ramach zadania zorganizowane zostaną koncerty, wieczory muzyczne oraz spektakle teatralne, a także wyjazdy do teatrów i muzeów. Celem inicjatywy jest nie tylko zapewnienie rozrywki, ale też przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu i samotności osób starszych – informuje zastępcę dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Mordach Emilia Biarda, autorka i koordynatorka obu wysoko ocenionych wniosków.

W ramach przyznanych na szczeblu centralnym dofinansowań niezbędne było zabezpie-

czenie środków finansowych na wkład własnych z funduszy gminnych.

Dotacja celowa trafiła również do Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej im. Ireny Ostaszyk w Mordach. – Gminne środki stanowią niezbędny wkład własny do projektu „Między stronami – między ludźmi”, który uzyskał 12 tys. zł dofinansowania ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury w ramach programu „Partnerstwo dla książki”. Realizowany przez bibliotekę projekt ma na celu wszechstronną animację czytelnictwa wśród odbiorców w każdym wieku: dzieci, młodzieży, dorosłych oraz seniorów. W harmonogramie działań zaplanowaliśmy między innymi spotkania autorskie, warsztaty z pisarzami oraz literaturo-

znawcami, którzy przybliżą tajniki powstawania książek i rolę czytania w codziennym życiu. Odbędą się także warsztaty czytelniczo-animacyjne, w tym tradycyjny japoński teatrzyk Kamishibai, zajęcia ilustracyjne oraz spotkania z bajką terapeutyczną. Uczestnicy wezmą udział w prezentacjach edukacyjnych, zabawach literackich oraz poznają ciekawostki o gatunkach książkowych. Istotnym elementem projektu będzie również konkurs recytatorski „Małe Głosiki – Wielkie Wierszyki” promujący polską poezję dziecięcą – wyjaśnia Marlena Soszyńska, dyrektorka biblioteki w Mordach.

Z początkiem sierpnia umowy dotacji celowych na pokrycie wkładów własnych do wspomnianych projektów podpisali: burmistrz Łukasz A. Wawryniuk, skarbnik Katarzyna Marszałek oraz reprezentująca dom kultury zastępcza dyrektora Emilia Biarda i dyrektor biblioteki Marlena Soszyńska. Podpisanie umów dotacyjnych potwierdza, że władze miasta i gminy Mordy konsekwentnie wspierają lokalne instytucje kultury, dbając zarówno o nowoczesną infrastrukturę lokalową, jak i o wartościową ofertę społeczną i edukacyjną. Skuteczne pozyskiwanie środków przez samorząd pozwala na ciągły rozwój gminy Mordy i całej lokalnej społeczności. KAROLINA PIECHOWICZ

Wspólnie oddadzą hołd

MORDY

Już w sobotę, 15 sierpnia, w mieście i gminie odbędą się uroczyste obchody Święta Wojska Polskiego oraz 106. rocznicy zwycięskiej Bitwy Warszawskiej. Lokalna społeczność spotka się w wyjątkowym, historycznym miejscu – w lesie w „Choinie Ostojkiej”. Uroczystości zakończą się natomiast na rynku głównym w Mordach.

Główne uroczystości rozpoczną się o godz. 11.30 przy pomniku Wojciecha Karczmarczyka – żołnierza poległego w czasie wojny polsko-bolszewickiej 1920 r. W tym historycznie ważnym miejscu odprawiona zostanie polowa msza święta. Po niej zgromadzeni mieszkańcy oraz goście będą mieli okazję obejrzeć akademię przygotowaną przez nauczycieli i uczniów Szkoły Podstawowej im. Ks. Kan. Kazimierza Dymitrowicza w Radzikowie Wielkim. Przedstawienie będzie patriotycznym upamiętnieniem jednego z najważniejszych zwycięstw w historii wojska polskiego. Zwieńczenie oficjalnej części obchodów mają stanowić okolicznościowe przemówienia władz samorządowych i przybyłych gości, uroczyste złożenie kwiatów oraz zapalenie się ok. godz. 13.30, na rynku głównym w Mordach przed pomnikiem Poległych za Ojczyznę w latach 1919-1920. Organizatorzy tegorocznych obchodów to: burmistrz Łukasz A. Wawryniuk, proboszcz parafii pw. św. Jana Chrzciciela w Radzikowie Wielkim ks. Michał Wawerski, przewodnicząca Rady Miejskiej w Mordach Katarzyna M. Gizińska z radnymi, dyrektor SP w Radzikowie Wielkim Wioleta Stefaniuk i kapelmistrz Orkiestry Dętej OSP w Mordach Michał Zieliński. KP



FOT.: UMIG MORDY

Nowa kierownik

MORDY

Od sierpnia funkcję kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mordach pełni Wioleta Michalak, która w lipcu wygrała konkurs na to stanowisko. Jak podkreśla, praca w obszarze pomocy społecznej jest dla niej nie tylko zawodem, ale przede wszystkim misją i zobowiązaniem do nieustannego rozwoju oraz podnoszenia kwalifikacji.

Wioleta Michalak doświadczenie zawodowe zdobywała m.in. w GOPS w Olszance, a następnie w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Czuchowie-Pieńkach. Szczególne miejsce w jej dotychczasowej drodze zawodowej zajmuje praca w Klubie „Senior+” w Olszance. Kontakt z najstarszymi mieszkańcami wspominają z dużym wzruszeniem i sentymentem. Właśnie to doświadczenie umocniło w niej przekonanie o potrzebie troski o godność, aktywizację i dobre samopoczucie seniorów.

Nowa kierownik konsekwentnie inwestuje również w swoje wykształcenie. Jest absolwentką kierunku praca socjalna w pomocy społecznej na



FOT.: UMIG MORDY

Nowa kierownik i burmistrz Mordów

Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej w Warszawie oraz zarządzania na Uniwersytecie Przyrodniczo-Humanistycznym w Siedlcach. Ukończyła także specjalizację z zakresu organizacji pomocy społecznej w Wyższej Szkole Nauk o Zdrowiu w Bydgoszczy.

Nieustannie poszerza swoją wiedzę, uczestnicząc w licznych szkoleniach i kursach. Obecnie kontynuuje edukację na studiach magisterskich z pedagogiki opiekuńczo-wychowawczej z terapią pedagogiczną w Wyższej Szkole Nauk Społecznych Pedagogium w Warszawie.

– Chcę, aby nasz Ośrodek był nowoczesną, profesjonalną i otwartą instytucją, która skutecznie wspiera mieszkańców na każdym etapie życia: od najmłodszych po seniorów – podkreśla Wioleta Michalak. Jej plany wpisują się w potrzebę dalszego rozwoju pomocy społecznej i budowania instytucji, która jest blisko mieszkańców, otwarta na ich potrzeby i gotowa skutecznie reagować na zmieniające się wyzwania społeczne.

– Serdecznie gratuluję pani Wiolecie objęcia stanowiska Kierowniczkii M-GOPS w Mordach i życzę jej wielu sukcesów, satysfakcji z wykonywanej pracy oraz powodzenia w realizacji planów na rzecz mieszkańców miasta i gminy – podsumowuje Łukasz A. Wawryniuk, burmistrz Mordów.

KAROLINA PIECHOWICZ

Mają Drogę Mleczną

MORDY

Najmłodszy mieszkańcy gminy mają kolejne miejsce do aktywnego wypoczynku. Dobięta końca budowa placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Radzikowie Wielkim. Dzięki przeprowadzonej inwestycji teren przy placówce oświatowej zyskał profesjonalne, bezpieczne i atrakcyjne wyposażenie rekreacyjne.

W ramach prac na nowo utworzonym placu zabaw zakupiono i zamontowano nowoczesne, profesjonalne urządzenia sprawnościowe o nazwie „Droga Mleczna”.

– Konstrukcja została wyposażona w liczne moduły funkcyjne, które razem tworzą atrakcyjny tor przeszkód. Nowy obiekt umożliwi dzieciom aktywne spędzanie wolnego czasu, a jednocześnie w naturalny sposób wspiera ich rozwój fizyczny, ćwiczy koordynację ruchową i równowagę oraz skutecznie zachęca do aktywnego wypoczynku na świeżym powietrzu – informuje Piotr Gołowski, sekretarz miasta i gminy.

Realizacja tego przedsięwzięcia znacząco wpłynie na poprawę lokalnej infrastruktury spor-



FOT.: UMIG MORDY

Gmina inwestuje w miejsca do zabawy.

towo w Radzikowie Wielkim. – Powstała przestrzeń jest nie tylko estetyczna, ale przede wszystkim spełnia rygorystyczne normy bezpieczeństwa, tworząc doskonałe warunki do integracji i zabawy dla najmłodszych mieszkańców sołectwa jak i całej gminy. Plac zabaw otwarty jest dla wszystkich naszych mieszkańców – dodaje Łukasz A. Wawryniuk, burmistrz Mordów.

Rozwój gminy Mordy jest efektem stałej współpracy władz z Samorządem Województwa Mazowieckiego. Zadanie „Budowa placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Radziko-

wie Wielkim” zostało współfinansowane ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw Mazowsze 2026 „Mazowsze dla sołectw 2026” w wysokości 50% wartości inwestycji. Druga część pochodziła z funduszu sołeckiego. Dzięki otwartości i dostrzeganiu potrzeb samorządów na wschodnim Mazowszu przez Członkinię Zarządu Województwa Mazowieckiego Janinę Ewę Orzełowską kolejne środki trafiły do gminy Mordy, a jakość życia mieszkańców nieustannie wzrasta.

KAROLINA PIECHOWICZ

Zbuczyn

Redaguje: Kinga Ochnio
m@il:kultura@zyciesiedleckie.pl
tel. 795 541 361
www.zyciesiedleckie.pl

Rozwój cyfrowy w szkołach

GM. ZBUCZYN

Szkoły w gminie Zbuczyn stawiają na nowoczesne technologie. Na ten cel samorząd pozyskał 225 tys. zł z rządowego programu "Cyfrowy Uczeń". To w ostatnich latach jedna z największych inwestycji w cyfrową edukację najmłodszych mieszkańców gminy.

Program "Cyfrowy Uczeń" to ogólnopolska inicjatywa Ministerstwa Cyfryzacji i Ministerstwa Edukacji Narodowej, zaplanowana na lata 2025-2029. Jej cel jest jasny: unowocześnić polską szkołę, wprowadzając do niej technologie, które dla dzisiejszych uczniów są środowiskiem naturalnym. Chodzi nie tylko o sprzęt, ale też o rozwiązania wykorzystujące sztuczną inteligencję oraz o profesjonalne wsparcie metodyczne dla kadry.



Władze gminy konsekwentnie wdrażają nowoczesne technologie.

- Internet i nowe technologie są dla młodych ludzi ich naturalnym środowiskiem, zarówno w kontaktach społecznych, jak i coraz częściej w nauce. Chcemy, aby szkoła dotrzymała kroku tym zmianom. Nowy sprzęt komputerowy będzie wspierał uczniów w rozwijaniu kompetencji cyfrowych, dziś tak samo niezbędnych, jak umiejętność czytania i pisanie, zarówno w codziennym życiu, jak i na rynku pracy - podkreśla wicepremier i minister cyfryzacji Krzysztof Gawkowski, zapowiadając program.

Roboty, tablety i nowa sieć
W skali kraju na tegoroczną

edycję przeznaczono 55 mln zł. Gmina Zbuczyn skutecznie sięgnęła po część tej puli, podpisując umowę z Kuratorium Oświaty w Warszawie. Całkowita wartość projektu wynosi 281 250 zł, w tym dotacja to 225 tys. zł. Pozostałe 56 250 zł stanowi 20-procentowy wymagany wkład własny samorządu. Dzięki tym środkom nowoczesne narzędzia trafią nie tylko do pracowni komputerowych, ale przede wszystkim na zajęcia lekcyjne. Dofinansowaniem zostały objęte wszystkie prowadzone przez gminę szkoły: w Borkach-Kosach, Czuryłach, Dziwulach, Krzesku-Królowa Niwa oraz Zbuczynie.

Co dokładnie zmieni się w szkolnych klasach? Placówki zostaną wyposażone w interaktywne roboty do nauki programowania, które w przystępny sposób wprowadzą dzieci w świat algorytmów i logicznego myślenia, tablice interaktywne, laptopy, tablety oraz specjalistyczne oprogramowanie edukacyjne. Istotnym elementem inwestycji, często niedocenianym, a kluczowym dla komfortu pracy, jest modernizacja wewnętrznej infrastruktury sieciowej LAN. Usprawnienie łączności w szkolnych pracowniach pozwoli w pełni wykorzystać potencjał nowych urządzeń podczas zajęć.

Lekcja na miarę XXI w.

Sprzęt i oprogramowanie zakupione w ramach dofinansowania będą stanowić nowoczesny warsztat pracy dla nauczycieli do bezpośredniego użytku podczas zajęć lekcyjnych z uczniami. Aby w pełni wykorzystać potencjał cyfrowych narzędzi, w gminie Zbuczyn powstanie Międzyszkolna Sieć Współpracy Nauczycieli. W jej ramach realizowany będzie cykl spotkań, który umożliwi peda-

gogom ze wszystkich gminnych szkół wymianę doświadczeń, dobrych praktyk oraz pomysłów na efektywne wdrażanie technologii informacyjno-komunikacyjnych (TIK) w codziennej pracy dydaktycznej. - Rozwój i edukacja najmłodszych mieszkańców gminy Zbuczyn pozostają naszym priorytetem, a podejmowane działania to kolejny naturalny krok w kierunku budowania szkół na miarę XXI wieku. Wniosek został przygotowany w porozumieniu z dyrektorami szkół, którzy wskazali najważniejsze potrzeby swoich placówek, w tym m.in. konieczność rozbudowy i modernizacji sieci LAN, aby stabilny internet docierał do każdej sali lekcyjnej. To kolejna dotacja, która pozwala też na wzbogacenie procesu dydaktycznego o nowoczesne narzędzia. Uczynią one naukę nie tylko bardziej atrakcyjną, ale przede wszystkim sprawią, że wiedza staje się jeszcze bardziej dostępna - podkreśla Magdalena Borkowska, inspektor ds. oświaty, autorka wniosku o dofinansowanie.

- To nie jest pierwsze tego typu działanie ani jedyna dotacja, którą pozyskaliśmy na ten cel.

To ciągły proces inwestowania w przyszłość naszych dzieci - dodaje Wójt Gminy Zbuczyn Hubert Pasiak. - W ostatnich latach konsekwentnie wdrażamy nowoczesne technologie. Za nami m.in. wyposażenie szkół w językowe pracownie terminalowe, oddanie do użytku kolejnych nowoczesnych Ekopracowni wyposażonych m. in. w okulary VR, monitor interaktywny oraz drukarki 3D, czy kompleksowe wdrożenie środowiska Google Workspace for Education połączone ze szkoleniami z nowych technologii dla nauczycieli. W ramach programu "Cyfrowy Uczeń" w 2025 r. zakupiliśmy także laptopy i specjalistyczne oprogramowanie do oddziałów przedszkolnych, a niedawno w placówkach, dla których Gmina Zbuczyn jest organem prowadzącym, pojawiły się również "Wirtualne Gazetki", które oprócz wymiaru poznawczo-edukacyjnego, stanowią kanał komunikacji między samorządem a społecznością szkolną i lokalną. Każda z tych inwestycji to kolejny zdecydowany krok we wdrażaniu nowoczesnych rozwiązań - podsumowuje Wójt.

MAT. OPR.

SPRZEDAŻ!

Produkt wytwarzany jest z selektywnie zbieranych odpadów zielonych oraz biodegradowalnych.

- Wzbogaca glebę w substancje organiczne i składniki pokarmowe,
- Wpływa korzystnie na właściwości fizyczne, chemiczne i biologiczne gleb,
- Dostarcza naturalnej mikroflory, zwiększając odporność roślin na patogeny,
- Zwiększa pojemność wodną i sorpcyjną gleb, umożliwiając wzrost roślin nawet na glebach ubogich (nieużytkach) oraz zdegradowanych.



Zakład Utylizacji Odpadów Sp. z o.o. Instalacja Komunalna w Woli Suchożebrskiej
Ul. Sokołowska 2, 08-125 Suchożebry, tel. 25 621 07 56

Redaguje: Iwona Dąbrowska
m@il: promocja@zyciesiedleckie.pl
tel: 502 284 911
www.zyciesiedleckie.pl

Suchożebry

Tydzień pełen przygód i dobrej zabawy

GMINA SUCHOŻEBRY

Pięć dni, pięć różnych tematów i mnóstwo niezapomnianych wrażeń – tak można podsumować tydzień wakacyjnych zajęć „Wakacje z GOK-iem”, który odbył się w dniach 3–7 sierpnia w Gminnym Ośrodku Kultury w Suchożebrych.

W zajęciach uczestniczyły dzieci w wieku 7–13 lat, które przez cały tydzień aktywnie, kreatywnie i bezpiecznie spędzały wakacyjny czas. Każdy dzień przynosił nowe doświadczenia. Była okazja do poznania świata filmu, odkrywania włoskich smaków, rozwijania talentów plastycznych, aktywności ruchowej, a także zdobywania wiedzy na temat bezpieczeństwa podczas wakacyjnego wypoczynku.

Pierwszy dzień rozpoczął się od filmowej przygody. Podczas



Warsztaty „Ciao Italia! – Włoska przygoda w polskiej kuchni” poprowadziły członkinie z KGW Borki Siedleckie

warsztatów „Kamera, akcja, start!”, prowadzonych przez Pawła Przewoźnego z White Studio, uczestnicy poznawali tajniki pracy na planie filmowym. Dzieci miały okazję zobaczyć profesjonalny sprzęt filmowy, dowiedzieć się, jak powstają filmy i nagrania, oraz sprawdzić, jak wygląda praca zarówno przed, jak i za kamerą. Nie zabrakło ciekawych pytań, eksperymentowania i dobrej zabawy. Warsztaty pokazały, że za kilkuminutowym nagraniem kryje się nie tylko kamera, ale także pomysł, przygotowanie, współpraca i sporo kreatywności.

Drugi dzień przeniósł uczestników w świat włoskich smaków. Warsztaty „Ciao Italia! – Włoska przygoda w polskiej kuchni” poprowadziły członkinie z KGW Borki Siedleckie. Była to wyjątkowo smaczna lekcja kulinarna, podczas której dzieci poznawały włoskie potrawy, ciekawostki i zwyczaje związane z kuchnią tego kraju. Uczestnicy wspólnie przygotowywali potrawy, uczyć się przy tym współpracy, samodzielności i zasad bezpiecznego korzystania z kuchni. Wspólne gotowanie stało się również świetną okazją do integracji. Było kolorowo, aroma-

tycznie, wesoło i – co najważniejsze – bardzo smacznie!

Środa należała do sztuki i kreatywności. Podczas warsztatów „Kolory wyobraźni!”, które poprowadziła Karolina Stańska z pracowni „Sfera”, dzieci mogły na chwilę zapomnieć o ograniczeniach i pozwolić swojej wyobraźni działać. Uczestnicy tworzyli własne prace, eksperymentowali z kolorami, formą i różnymi sposobami artystycznego wyrażania swoich pomysłów, wykazując się kreatywnością.

Czwarty dzień upłynął pod znakiem ruchu, energii i dobrej zabawy. Hasło „Ruch to frajda!” idealnie oddawało charakter przygotowanych zajęć, które poprowadziła Katarzyna Furmaniak, nauczyciel wychowania fizycznego z Zespołu Szkół Publicznych im. Henryka Sienkiewicza w Suchożebrych. Dzieci uczestniczyły w różnego rodzaju grach, zabawach i aktywnościach ruchowych. Nie zabrakło śmiechu, zdrowej rywalizacji, wzajemnego dopingu i przede wszystkim dużej dawki pozytywnej energii.

Ostatni dzień „Wakacji z GOK-iem” poświęcony został niezwykle ważnemu tematowi – bezpieczeństwu podczas wakacyjnego

wypoczynku. W ramach zajęć „Bezpieczne wakacje – mądrze i odpowiedzialnie!” dzieci spotkały się z przedstawicielami Komendy Miejskiej Policji w Siedlcach oraz Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Siedlcach. Funkcjonariusze mówili o tym, jak właściwie zachowywać się podczas wakacyjnego wypoczynku, jak reagować w sytuacjach zagrożenia oraz na co zwracać szczególną uwagę podczas zabawy i spędzania czasu nad wodą, na drodze czy w przestrzeni publicznej. Uczestnicy mogli z bliska zobaczyć sprzęt wykorzystywany przez strażaków i policjantów, porozmawiać z funkcjonariuszami i dowiedzieć się więcej o ich służbie. Przypomniano podstawowe zasady udzielania pierwszej pomocy.

Tydzień „Wakacji z GOK-iem” był czasem pełnym radości, kreatywności, aktywności i nowych doświadczeń. Każdy dzień miał inny charakter, dzięki czemu uczestnicy mogli rozwijać swoje zainteresowania, odkrywać nowe pasje i przede wszystkim spędzać czas razem.

– Bardzo się cieszę, że udało nam się przygotować dla dzieci tak różnorodny i pełen atrakcji ty-

dzień. Zależało nam na tym, aby „Wakacje z GOK-iem” były nie tylko dobrą zabawą, ale również okazją do rozwijania pasji, zdobywania nowych umiejętności i budowania relacji z rówieśnikami. Każdy dzień był inny, a dzieci z ogromnym zaangażowaniem uczestniczyły w przygotowanych zajęciach. Patrząc na ich uśmiechy, ciekawość i energię, wiem, że był to naprawdę dobrze wykorzystany wakacyjny czas – mówi **Marlena Kosowska**, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Suchożebrych.

Organizatorzy dziękują wszystkim uczestnikom za ich uśmiech, energię, otwartość i aktywny udział w każdym dniu „Wakacji z GOK-iem”. Dla Gminnego Ośrodka Kultury w Suchożebrych była to natomiast kolejna okazja do stworzenia dzieciom bezpiecznej i przyjaznej przestrzeni do zabawy, nauki, rozwijania pasji i integracji.

– MAMY NADZIEJĘ, ŻE WSPÓLNIE SPĘDZONY TYDZIEŃ POZOSTANIE W PAMIĘCI UCZESTNIKÓW NA DŁUGO, A ZDOBYTE DOŚWIADCZENIA I NOWE ZAINTERESOWANIA BĘDĄ POZACZĄTKIEM KOLEJNYCH WAKACYJNYCH PASJI – DODAJE DYREKTOR GOK.

Drosed
SUROWIEC

**Posiadasz budynek 200m²
lub większy ?**

ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY w chowie kurcząt



POMOŻEMY w przygotowaniach
Kontakt: Dział Integracji 604 265 444

Przesmyki

Redaguje: Bartosz Szumowski
m@il: b.szumowski@zyciesiedleckie.pl
tel. 795-541-360
www.zyciesiedleckie.pl

Oddano nowe odcinki

GMINA PRZESMYKI

Gmina Przesmyki z powodzeniem sfinalizowała kolejne projekty infrastrukturalne. Oficjalne odbiory techniczne potwierdziły gotowość do użytku nowej drogi w miejscowości Raczyny oraz nowoczesnego odcinka w Łysowie. Dzięki sprawnemu łączeniu funduszy zewnętrznych samorząd nie tylko odnawia własne trasy, ale też wspiera finansowo modernizację dróg powiatowych.

Komisja dokonała oficjalnego odbioru przebudowanej drogi w miejscowości Raczyny.

Z bezpiecznym dojazdem do pól

Inwestycja ta była wyczekiwana przede wszystkim przez lokalnych gospodarzy. Nowa nawierzchnia objęła odcinek o długości 715 metrów i służy jako kluczowa droga dojazdowa do gruntów rolnych.

Całkowita wartość tego zadania wyniosła 338 397,18 zł. Ta ważna dla mieszkańców zmiana doszła do skutku dzięki skutecznemu zdobyciu funduszy zewnętrznych – gmina Przesmyki pozyskała na modernizację tego odcinka dotację z budżetu Województwa Mazowieckiego na zadania z zakresu budowy i modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych w wysokości 100 000,00 zł.

Ponad 1,5 km nowoczesnej trasy

Do użytku mieszkańców oddano także gruntownie zmodernizowany, ponad półtorakilometrowy odcinek drogi gminnej w Łysowie (na trasie Łysów – kol. Łysów – granica gminy Platerów). Droga przeszła całkowitą metamorfozę.

Inwestycja w Łysowie pochłonęła łącznie 1 004 543,56 zł.



Codzienne bezpieczeństwo i wygoda mieszkańców to priorytet samorządu.

Jej realizacja była możliwa dzięki sprawnemu połączeniu kilku źródeł finansowania. Gmina

Przesmyki zdobyła na ten cel: - 495 235,51 zł z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg,

- 503 365,00 zł ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach progra-

mu „Mazowsze dla wsparcia inwestycji samorządowych”.

Kierowcy i piesi zyskali w pełni bezpieczną, nowoczesną oraz komfortową trasę.

Cierpigórz z dotacją

Władze gminy Przesmyki realizują spójną strategię rozwoju sieci drogowej, dbając o podniesienie standardu zarówno tras gminnych, jak i strategicznych odcinków powiatowych. Samorząd podjął decyzję o udzieleniu pomocy finansowej Powiatowi Siedleckiemu.

Kwota 114 165,00 zł z budżetu gminy zostanie przeznaczona na realizację zadania pod nazwą „Remont drogi powiatowej nr 3627W na odcinku od m. Cierpigórz do skrzyżowania z drogą powiatową nr 3628W”. Dzięki tej dotacji zniszczony odcinek zyska nową jakość.

Przeprowadzone inwestycje to kolejny dowód na to, że priorytetem samorządu jest codzienne bezpieczeństwo i wygoda mieszkańców. Nowoczesne, równe drogi nie tylko ułatwiają dojazdy, ale też realnie podnoszą jakość życia w całej gminie Przesmyki.

MAT. OPR.



531 000 309



784 979 402

**PRODUKCJA i SPRZEDAŻ
PANELI i SIATEK OGRODZENIOWYCH
BRAMY i FURTKI**

www.ogrodzenia-mazowieckie.pl

DOWÓZ DO KLIENTA

**RĘBAKI DO GAŁĘZI
ZGNIATACZE DO ZIARNA
PRODUKCJA**

• PODMURÓWKI • AUTOMATYKA
• OGRODZENIA BETONOWE
• BRAMY SKRZYDŁOWE I PRZESUWNE

• PRZĘSŁA PALISADOWE
• AKCESORIA OGRODZENIOWE
• SŁUPKI • MONTAŻ

Redaguje: Iwona Dąbrowska
m@il: promocja@zyciesiedleckie.pl
tel: 502 284 911
www.zyciesiedleckie.pl

Wodynie | Wiśniew

Dwa dni wspólnego świętowania

GMINA WODYNIE

Już 22 i 23 sierpnia Gmina Wodynie zaprasza mieszkańców oraz gości na wyjątkowe wydarzenie – Dni Gminy Wodynie i Dożynki Gminno-Parafialne w Seroczynie.

Tegoroczne święto odbędzie się pod hasłem „Święto plonów w Krainie Nocy i Dni” i połączy tradycję, lokalną kulturę, rodziną zabawę oraz muzyczne atrakcje.

Tegoroczne obchody rozpoczną się w sobotę, 22 sierpnia, w Parku Podworskim w Wodyniach. Od godziny 17.00 organizatorzy zaplanowali wydarzenia skierowane zarówno do dzieci i rodzin, jak i starszych mieszkańców.

Na najmłodszych czekać będą m.in. dmuchańce, wata cukrowa, popcorn, stoiska ze słodkościami, kolorowe warkoczki, malowanie buziek oraz mini zoo. Wieczorem zaplanowano kino plenerowe – o godz. 20.00 seans dla dzieci, a o 21.30 seans dla młodzieży. Pierwszy

dzień wydarzenia zakończy się o północy.

Najważniejszą częścią tegorocznego święta odbędzie się jednak w niedzielę, 23 sierpnia, w Seroczynie, na terenie przy kościele parafialnym. Uroczystości rozpoczną się o godz. 14.00 Mszą Świętą Dziękczynną, po której nastąpi korwów dożynkowy. O godz. 15.30 zaplanowano uroczyste powitanie uczestników, przemówienia okolicznościowe, obrzęd dożynkowy, przekazanie i dzielenie się chlebem dożynkowym oraz symboliczne podziękowanie za tegoroczne plony.

Tradycja i muzyka

Dożynkowa niedziela będzie także okazją do prezentacji lokalnych tradycji i talentów. O godz. 16.00 na scenie wystąpi Zespół Ludowy „Promni” SGGW. Zaplanowano również występy artystyczne lokalnych artystów, koncert Orkiestry z Piławy wraz z pokazem tanecznym, a także pokaz strażacki i prezentację umiejętności psów policyjnych. Organizatorzy przygotowali również muzyczne atrakcje dla publiczności. O godz. 19.30 wystąpi Golec uOrkiestra, natomiast o 21.00 rozpocznie się zabawa taneczna z DJ Rado.

Nie tylko zabawa

Tegorocznym obchodom będzie towarzyszyć również akcja charytatywna na rzecz budowy

Ośrodka dla Osób z Niepełnosprawnościami w Mistowie. 23 sierpnia prowadzona będzie zbiórka na rzecz Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym „Możesz Więcej”.

– Dni Gminy Wodynie i dożynki to wyjątkowy czas, kiedy możemy wspólnie podziękować za plony, pielęgnować nasze lokalne tradycje, ale również po prostu spotkać się jako mieszkańcy i wspólnie spędzić czas. Zależało nam, aby program tegorocznego wydarzenia był różnorodny i każdy – niezależnie od wieku – znalazł w nim coś dla siebie. Serdecznie zapraszam mieszkańców Gminy Wodynie oraz wszystkich gości do wspólnego świętowania – mówi Wojciech Klepacki, Wójt Gminy Wodynie.

Tegoroczne Dni Gminy Wodynie i Dożynki Gminno-Parafialne w Seroczynie będą więc połączeniem uroczystości związanych z podziękowaniem za tegoroczne plony, lokalnej kultury i tradycji oraz dużej dawki rozrywki. Organizatorzy zapraszają do wspólnego świętowania całe rodziny.

Organizatorami wydarzenia są Gmina Wodynie oraz Gminy Ośrodek Kultury w Wodyniach. W organizację i wsparcie wydarzenia zaangażowani są również partnerzy, sponsorzy i współorganizatorzy wskazani na plakacie.

Tegoroczne święto odbędzie się pod hasłem „Święto plonów w Krainie Nocy i Dni”.

Survival w lesie i nowe życie boiska

GMINA WIŚNIEW

W Śmiarach ostatnio dużo się dzieje i są powody do radości. Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza przy OSP Śmiary zorganizowała grę terenową, a kilka dni później gmina podpisała umowę na dofinansowanie remontu boiska przy Szkole Podstawowej.

1 sierpnia Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza przy OSP Śmiary, przy wsparciu gminy Wiśniew, zaprosiła śmiaków do gry terenowej „Sztuka Przetrwania”.

Ponad trzydziestu uczestników podzielonych na sześć pięcioposobowych zespołów ruszyło w głąb lasu przy szkole. Ich misją? Przetrwać i wykonać zadania przygotowane przez instruktorów - członków MDP ze Śmiar.

Sztuka przetrwania

Trasa okazała się wymagająca, a scenariusze odwzorowywały realne sytuacje kryzysowe. Uczestnicy rozpoznawali



W grze terenowej „Sztuka Przetrwania” wzięło udział ponad 30 uczestników.

sygnały alarmowania, pakowali plecak ewakuacyjny, udzielali pierwszej pomocy przedmedycznej w warunkach polowych, konstruowali filtry do wody i rozpalali ogień krzesiwo.

Uczestnicy musieli wykazać się wszechstronnymi umiejętnościami survivalowymi. Najwięcej emocji dostarczyła walka z czasem przy filtrowaniu wody. Rywalizacja była niezwykle zacięta, a o zwycięstwie

decydowały minuty i precyzja wykonania zadań, zatem emocje były do samego końca. W jednej z drużyn swoje umiejętności sprawdzała nawet wójt gminy Barbara Rybaczewska wraz z wnuczką.

Puchar dla Grzówki

Ostatecznie puchar lidera survivalu trafił do zespołu MDP Grzówka, który wykazał się bezbłędną nawigacją i świetną współpracą.

Wszyscy uczestnicy bezpiecznie dotarli do mety, bogatsi o nową wiedzę, wspomnienia oraz upominki. Wydarzenie zakończyło wspólne ognisko.

Pieniądze na sport

Dobra wiadomość dla społeczności i miłośników aktywności ruchowej: boisko przy Szkole Podstawowej w Śmiarach doczeka się remontu. Gmina pozyskała 180 tys. zł z programu „Mazowsze dla sportu”

edycja 2026 na zadanie „Remont boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej w Śmiarach”. Umowę 5 sierpnia podpisały Janina Ewa Orzełowska reprezentująca Samorząd Województwa Mazowieckiego oraz wójt Barbara Rybaczewska przy kontrasygnacie skarbnik Anety Cabaj.

Program „Mazowsze dla sportu” ma poprawiać jakość życia mieszkańców Mazowsza przez rozwój infrastruktury

sportowej i rekreacyjnej. Środki mogą trafić na budowę, remonty i przebudowę obiektów w niedostatecznym stanie technicznym lub funkcjonalnym.

Bezpieczniej i estetyczniej

Boisko przy szkole w Śmiarach powstało w 2007 r. i po latach intensywnej eksploatacji wymaga już konkretnej renowacji.

Zakres zaplanowanych robót obejmuje renowację nawierzchni boiska wielofunkcyjnego. Przewidziano m.in. oczyszczenie nawierzchni poliuretanowej, miejscowe usunięcie zniszczonych fragmentów i uzupełnienie ich warstwą SBR, a następnie natryskowe naniesienie nowej warstwy syntetycznej. Na koniec wykonane zostanie malowanie linii boiskowych.

Remont nawierzchni ma więc poprawić zarówno bezpieczeństwo, jak i komfort użytkowania. Szacowana wartość prac wynosi 250 tys. zł. Jak informuje urząd gminy, wykonawca został wyłoniony, a prace niebawem się rozpoczną.

To kolejny dowód, że gmina Wiśniew skutecznie sięga po zewnętrzne środki, by podnieść standard życia mieszkańców. OPR. KO

Życie z kulturą

Redaguje: Kinga Ochnio
m@il:kultura@zyciesiedleckie.pl
tel. 795 541 361
www.zyciesiedleckie.pl

Odkryj Kopankiewiczza dla muzeum

SIEDLCE

Muzeum Regionalne im. Mieczysława Aślanowicza apeluje do mieszkańców Siedlec i całego regionu. Placówka poszukuje wszelkich informacji, pamiątek oraz dzieł Adama Kopankiewicza – zasłużonego malarza, pedagoga i społecznika, którego artystyczny dorobek do dziś pozostaje rozproszony w kraju i za granicą. Adam Kopankiewicz (1890–1949) to postać, która trwale wpisała się w historię Siedlec. Ukończył studia malarzkie w Petersburgu, a jako ceniony nauczyciel rysunku i malarstwa kształcił kolejne pokolenia w siedleckich placówkach, m.in. w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1, Liceum Biskupim oraz szkole Konstancji Zembrzkiej. Jego zaangażowanie wykraczało jednak poza mury szkolne – w czasach II wojny światowej aktywnie włączając się w podziemie oświatowe, prowadząc tajne nauczanie.

Artysta uwieczniał na płótnach przede wszystkim pejzaże, portrety oraz architekturę sakralną. Co niezwykle istotne dla lokalnej historii, Kopankiewicz miał swój wielki udział w narodzinach siedleckiego muzealnictwa. W 1926 r., wspólnie z Janem Komarem, zorganizował w Starym Ratuszu pierwszą wspólną wystawę malarstwa. Dochód ze sprzedaży eksponowanych wówczas prac odegrał kluczową rolę w tworzeniu Muzeum Ziemi Podlaskiej, poprzednika dzisiejszego Muzeum Regionalnego.

Dziś spuścizna artysty jest jednak rozproszona. Jego obrazy znajdują się w prywatnych kolekcjach w Polsce: m.in. w Siedlcach i Poznaniu, a także daleko poza granicami kraju, w tym w Stanach Zjednoczonych.

– Poszukujemy wszelkich informacji dotyczących artysty, jego fotografii, dokumentów, korespondencji, pamiętek oraz dzieł malarskich. Szczególnie zależy nam na odnalezieniu obrazów znajdujących się w rękach prywatnych i udokumentowaniu ich historii – informuje Muzeum Regionalne w Siedlcach

Placówka prosi wszystkie osoby, które posiadają wiedzę o Adamie Kopankiewiczu, jego pamiątki lub chcą zgłosić oferty sprzedaży obrazów, o kontakt z sekretariatem Muzeum Regionalnego im. Mieczysława Aślanowicza: sekretariat@muzeumsiedlce.art.pl, tel. (25) 632 74 70 lub (25) 632 74 79.

Jak podkreślają muzealnicy, każda przekazana informacja i odnaleziona praca przyczyni się do zachowania dorobku tego malarza związanego z Siedlcami i regionem oraz uzupełni muzealną kolekcję o dzieła ważne dla historii lokalnej.

Klimatyczna Karolina zaśpiewa w parku

SIEDLCE

Miejski Ośrodek Kultury w Siedlcach zaprasza na wyjątkowe muzyczne spotkanie w plenerze. 16 sierpnia zielone przestrzenie Parku Miejskiego Aleksandria wypełnią się nastrojowymi dźwiękami.

Przed siedlecką publicznością wystąpi niezwykle utalentowana wokalistka Karolina Maciejuk z zespołem. Będzie to doskonała okazja, by zanurzyć się w dźwiękach z pogranicza alternatywnego popu, piosenki artystycznej oraz współczesnej muzyki autorskiej.

W programie koncertu znajdują się niezwykle emocjonalne utwory w wyjątkowych, dopracowanych aranżacjach akustycznych i koncertowych. Na scenie wokalistce towarzyszyć będą muzycy grający na żywo oraz kameralny chór. Wspólnie stworzą oni ciepłą, pełną wrażliwości i niezwykle klimatyczną atmosferę, idealnie wpisującą się w klimat letniego wieczoru w Siedlcach. Karolina Maciejuk to wyrazista wokalistka, która przez wiele lat była związana z zespołem Niekompletni. Jest laureatką prestiżowych, ogólnopolskich konkursów wokalnych, w tym m.in. Ogólnopolskiego Turnieju Sztuki Recytatorskiej i Poezji Śpiewanej „Kamień Wiary” czy Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki „Debiut”. Obecnie swój talent rozwija jako wokalistka zespołu Lunaries. Koncert Karoliny Maciejuk z zespołem odbędzie się w niedzielę, 16 sierpnia, o godz. 17.00 w Parku Miejskim „Aleksandria”. KO

Razem i ze smakiem w gminie Kotuń

W PRZEDSIĘWZIĘ 106. ROCZNICĘ CHYB NAD WIELKĄ I ŚWIETĄ WOJNĄ POLSKIEGO
OBŁĄŻ ŚWIĘTA WIERNOŚCIĄ NAJWIĘTUSZEJ MATKI PAŃSY

WOLĘ GMINY KOTUŃ DZIWIŁ CZŁOBIŁ I PROMIENIŁ PRAWIE ŚW. ANTONIOŁ W KOTUNIE KS. KRZYSZTOF DOŁYŚKO
ZAPRASZAJĄ NA WYDARZENIE:

IV MIĘDZYGMINNA BIEŚIADA POLSKA

CZYLI WSPÓŁNE ŚPIEWANIE PIEŚNI I PIOSENEK
PATRIOTYCZNYCH, LUDOWYCH I RELIGIJNYCH

14 sierpnia 2026
(PIĄTEK)
godz. 19:00

TERENY ZIELONE PRZED ŚWIETLICĄ ŚRODOWISKOWĄ W KOTUNIU
UL. KOŚCIELNA 4A

W PROGRAMIE:

- 19:00 - WYSTĘPY
- 19:30 - GROMADKA PAŃA TABKA pod kierownictwem Tomkaśa Boryśa
- 19:45 - NABĘŻ KOTUŃ pod kierownictwem Elżbiety Wójcikowej i Mariusza Górnego
- 20:00 - GOSPODARSTWO ZŁOTE BŁOSKO pod kierownictwem Elżbiety Wójcikowej i Mariusza Górnego
- 20:15 - WIELOPOKOŁNIOWY CHÓR GMINY KOTUŃ pod kierownictwem Mariusza Górnego
- 20:30 - CHÓR CANTO DED pod kierownictwem Mariusza Górnego
- 21:00 - APLA JAKUBOWSKA

PROWADZENIE:
Monika Jakubowska, Mariusz Górnego

ZAPRASZAMY!

WSTĘP BEZPŁATNY

Wójt Gminy Kotuń, Sołtys Pieróg, OSP Pieróg oraz Gmina Biblioteka Publiczna w Kotuni
serdecznie zapraszają:



IX

**16 sierpnia
2026**
niedziela
15:00

Plac przy świetlicy wiejskiej
w Pierogu

Upstream Miły Pan

IX Festiwal PIEROGA W PIEROGU

W PROGRAMIE:

- kuchnia i najpiękniejsza pierogi
- pokaz sportu strażackiego
- charytatywna sprzedaż upominków
- gry, zabawy i animacje dla dzieci i dorosłych
- dmuchawce
- zabawa tańcowa z DJ-em

KONCERTY:

- 15:00 - Zespół Ludowy Wileńscy Im. Złotego Mydła
- 16:30 - Hwasty Kotyńska
- 18:00 - Włóczęgi w Szambrak
- 19:00 - Miły Pan
- 19:00 - Upstream

ORGANIZATORZY: Gmina Kotuń, Biblioteka Publiczna w Kotuni, OSP Pieróg, Gmina Biblioteka Publiczna w Kotuni

PARTNERZY: Gmina Kotuń, Biblioteka Publiczna w Kotuni, OSP Pieróg, Gmina Biblioteka Publiczna w Kotuni

SPONSORZY: Gmina Kotuń, Biblioteka Publiczna w Kotuni, OSP Pieróg, Gmina Biblioteka Publiczna w Kotuni

WSPÓŁORGANIZATORZY: Gmina Kotuń, Biblioteka Publiczna w Kotuni, OSP Pieróg, Gmina Biblioteka Publiczna w Kotuni

W piątek - Biesiada, w niedzielę - Festiwal

GMINA KOTUŃ

**Nie masz planów na
świąteczny weekend?
Czekają na Ciebie
Międzygminna
Biesiada Polska oraz
Festiwal Pieroga
w Pierogu.**

Na początek wspólne śpiewanie, muzyka i wyjątkowa atmosfera.

Przed wszystkim spotkanie
Już w najbliższy piątek, 14 sierpnia, na terenach zielonych przed Świątlicą Środowiskową w Kotuniu odbędzie się IV Międzygminna Biesiada Polska. Początek wydarzenia o godz. 19:00.

Jak mówi Monika Jabłowska, dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Kotuniu, Biesada to spotkanie, które łączy mieszkańców, całe rodziny, przyjaciół i sąsiadów wokół polskiej tradycji muzycznej i wspólnego śpiewania. Podczas tegorocznej edycji nie zabraknie pieśni i piosenek patriotycznych, ludowych oraz religijnych.

Na scenie zaprezentują się zespoły i chóry działające na terenie gminy Kotuń oraz zaproszeni goście. Wystąpią: Gromadka Pana Tadka, Nasz Kotuń, Wielopokoleniowy Chór Gminy Kotuń oraz chór Canto Deo z parafii pw. Św. Antoniego w Kotu-

niu. Gościnnie pojawi się również zespół Złote Kłosy z gminy Mordy.

– Każdy z występów będzie okazją nie tylko do wysłuchania muzyki, ale przede wszystkim do wspólnego śpiewania. Bieśiada ma bowiem charakter otwarty i międzypokoleniowy – podkreśla pani dyrektor. I w imieniu organizatorów zachęca, aby aktywnie włączyć się w muzyczne świętowanie.

Tegoroczne spotkanie ma również szczególny wymiar. Będzie to okazja do wspólnego uczczenia przedednia 106. rocznicy Bitwy Warszawskiej, nazywanej Cudem nad Wisłą, Święta Wojska Polskiego oraz uroczystości Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny. Wydarzenie zakończy wspólne odśpiewanie Apelu Jasnołęckiego.

– Chcemy, aby Międzygminna Biesiada Polska była przede wszystkim spotkaniem ludzi. Spotkaniem przy muzyce, pieśni i słowie, które od pokoleń są ważną częścią naszej polskiej tożsamości. Zapraszamy całe rodziny, mieszkańców gminy Kotuń oraz naszych sąsiadów z innych gmin, aby tego wieczoru być razem i wspólnie śpiewać – podkreśla Monika Jabłkowska.

Wstęp wolny.

Nie tylko pierogi
Dłuższą tradycję niż Biesiada w Kotuniu ma Festiwal Pieroga w Pierogu. W najbliższą niedzie-

le, 16 sierpnia, odbędzie się już 9. edycja. – Festiwal Pieroga w Pierogu to wydarzenie, które na stałe wpisało się w kalendarz letnich imprez Gminy Kotuń. Jego głównym bohaterem są oczywiście pierogi: jedno z najbardziej charakterystycznych dań polskiej kuchni, które w różnych odsłonach od pokoleń gości na naszych stołach – opowiada szefowa kotuńskiej biblioteki.

Zdradza przy tym, że tegoroczna odsłona Festiwalu będzie okazją do poznania smaków inspirowanych tradycyjną kuchnią regionalną, spotkania z lokalnymi twórcami i gospodyniami oraz wspólnego spędzenia na niezdelnego populudnia. Na uczestników wydarzenia mają czekać regionalne przysmaki i stoiska kulinarne, na których będzie można spróbować lokalnych specjałów. Nie zabraknie również jednego z najbardziej wyczekiwanym punktów programu – konkursu na „Najlepsze Pierogi w Regionie”. To właśnie podczas konkursu będzie można przekonać się, kto przygotowuje najlepsze ciasto, najbardziej wyjątkowe nadzienie i najbardziej zachwycające podniebienia pierogi.

– Festiwal będzie również okazją do zaprezentowania lokalnych talentów. W programie znalazły się występy artystyczne, które będą towarzyszyć kulinarnej części wydarzenia. Na najmłodszych uczestników cze-

kać będą natomiast animacje i atrakcje dla dzieci, dzięki którym festiwal będzie doskonałą propozycją na rodzinne niedzielne popołudnie – wylicza pani dyrektor.

Za organizację wydarzenia odpowiadają wspólnie: Wójt Gminy Kotuń, Sołectwo Pieróg, OSP Pieróg, KGW Pieróżanki oraz Gminna Biblioteka Publiczna w Kotuniu. Partnerami Festiwalu są: Samorząd Województwa Mazowieckiego – Mazowsze serce Polski, Starostwo Powiatowe w Siedlcach i Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy w Warszawie.

– Współpraca mieszkańców, lokalnych organizacji i instytucji jest jednym z najważniejszych elementów tego wydarzenia. Festiwal Pieroga to coś więcej niż spotkanie przy dobrym jedzeniu. To przede wszystkim święto naszej lokalnej społeczności, tradycji i ludzi, którzy z ogromnym zaangażowaniem pielęgnują lokalne zwyczaje. To właśnie dzięki nim możemy spotkać się przy wspólnym stole, poznawać regionalne smaki i spędzić czas razem – podkreśla organizatorzy.

Wydarzenie odbędzie się 16 sierpnia na placu przy Świątlicy Wiejskiej w Pierogu. Mile widziani będą mieszkańcy Gminy Kotuń, sąsiednich gmin oraz wszystkich miłośników dobrej kuchni i lokalnych tradycji.

biuro@zyciesiedleckie.pl
tel. 25 623 79 77
www.zyciedleckie.pl

Reklamy i ogłoszenia

ŻYCIE SIEDLECKIE

Siedlce | Garwolin | Sokół Podl. | Węgrów | Mińsk Maz. | Łosice

BIURO REKLAMY I OGŁOSZEŃ

tel. 795 541 355, reklama@zyciesiedleckie.pl

tel. 795 541 362, ogloszenie@zyciesiedleckie.pl

ul. Brzeska 97

Ogłoszenia drobne

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM:

Sprzedam działkę 816mk Żelków Kolonia, ul. Wiśniowa, cena: 365tys.zł, tel. 665 973 458
Sprzedam działkę budowlaną Tchórzew Kolonia i Stara Wieś, gmina Borki Radzyńskie, tel. 693 068 407

Sprzedam działkę budowlaną w Stoku Lacki, 1000 mkw, 130 zł/mkw, media w drodze gminnej, tel. 796 224 923

Sprzedam mieszkanie 60m2 pierwsze piętro lub zamienie na mniejsze, tel. 737 301 709

Wynajmę lub sprzedam lokal 44 mkw przy ul. 3 Maja, na parterze, dwa wejścia, tel. 516 573 578

Sprzedaz bezposrednia w centrum Siedlec duzego domu o powierzchni 250m2+ piwnica 100m2+ garaż 50m2. Powierzchnia działki 1070m2. Nieruchomosc nadaje sie dla rodziny z mysla o biznesie lub inwestycji. Zadzwon i umow sie na prezentacje. Telefon: 606 791 566 mail: Skorupki35@gmail.com

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ:

Kupię dom piętrowy do małego remontu w Siedlcach lub okolicach, tel. 604 552 644

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM:

Wynajmę mieszkanie w Siedlcach 2 pokojowe na ul. Sokółskiej, tel. 698 797 255

Do wynajęcia mieszkanie starszej pani. Mam wolny czas, chętnie pomogę, tel. 691 964 811, 507 516 146

Do wynajęcia lokal 589 mkw po parku rozrywki, Siedlce, ul. Brzeska 91, tel. 578 978 128

Do wynajęcia pokoje - pomieszczenia na działalność gospodarczą, Siedlce, tel. 500 555 050

Wynajmę mieszkanie, tel. 662 011 281

DOM I OGRÓD SPRZEDAŻ:

Sprzedam fotel obrotowy i biurko ciemne 80 x 160, Siedlce. Tel.: 696 328 498

Sprzedam drzwi garażowe Horman 261x217 dwie sztuki, zamrażarki sklepowe na lody 2 szt, witryna sklepową, ludy przeszklone, tel. 578 978 128

Oddam biurko w dobrym stanie, tel. 607 772 977

Sprzedam meble kuchenne używane z wyposażeniem w bardzo dobrym stanie, tel. 692 897 874

Sprzedam meble używane: 2 fotele + wersalka gratis, biurko z fotelem obrotowym, komoda, stolik pod telewizor, szafa mała na przedpokój, w dobrym stanie, sprzedam tanio: tel. 516 746 102

Deski, bale sosnowe suche, drzewo kominkowe, tel. 724 704 806, 607 448 127

Sprzedam brykiety z torfu, pakowane w worki big-bag po 1t. tel. 506 891 470.

Sprzedam drzewka śliwki węgierki, 7 zł sztuka, tel. 537 565 193

Sprzedam nowy grzejnik do łazienki i pokoju, piecyk gazowy przepływowy, tel. 607 772 977

Sprzedam pellet z łuski słonecznika, tel. 506 891 470.

Sprzedam siano w belach 518 323 185

Sprzedam siatkę ogrodzeniową, tel. 607 910 717

Sprzedam sosnę budowlaną i na opał w Gręzowie, tel. 507 510 892, 510 634 046.

Sprzedam tanio, 2 komplety wypoczynkowe i 2 regały, okolice Siedlec tel. 25 644 33 81

Sprzedam 2 rowery, fotel obrotowy, segmenty kuchenne i inne rzeczy tanio tel. 695 879 493

DOM I OGRÓD KUPIĘ:

Kupię aparat Zenith Et, trl. 507 795 101

ROLNICZE:

Sprzedam ciągnik 50 koni zachodni, 519 575 958

Sprzedam paśniki dla trzody chlewnej, tel. 693 179 048

Sprzedam dwie jałówki simental, zaciłone, tel. 511 428 734.

Sprzedam jałówki hodowlane, wysoko cielne, 510 466 484.

Sprzedam kompletne konie do dojarki Alfa Laval, gm. Repki, 605 186 043.

Sprzedam piec Defro 24-30 kw. osprzęt + bojler, sprawny 100%, tel. 510 234 433.

Sprzedam przetrząsacz karuzelowy 2 tarczowy i zgrabiarkę, tel. 799 228 833

ROLNICZE KUPIĘ:

Kupię jęczmień, tel. 509 029 562.

Kupię stodołę, 503 100 349.

MOTORYZACJA SPRZEDAM:

Opel Antara 2008 r., 200 tys. przebiegu. Tel. 693-179-

048

Sprzedam 4 koła do malucha, tel. 799 228 833

Sprzedam ciągnik rolniczy 4x4, maszyny rolnicze, tel. 519 575 958

Sprzedam koparkę kołową zSHF, HML 30, waga 9 ton, tel. 519 575 958

Sprzedam Opel Corsa, rok 2011, silnik 1,2, czterodrzwiowy, tel. 518 332 044

Sprzedam Opel Meriva 1.7 D, 2004r. 519 575 958

Sprzedam kombajn Class szerokość 380 cm, 30 tys zł., tel. 509 412 079

Sprzedam Mercedesa C 2.0 benzyna, 141 kW, 2000 rok, kombi, cena 7500 zł, tel. 504 365 916

Sprzedam Mercedesa 124, 2,5 diesel, 1991 rok, przebieg 208 000km, cena 15 000, tel. 504 365 916

Sprzedam Skodę Octavie II kombi 2007r, przebieg 320 tys, tel. 533 261 094

Sprzedam Toyota Rav4 - 2007 rok, I właściciel, diesel, ogrzewanie postojowe, tel. 501 731 63

MOTORYZACJA KUPIĘ:

Kupię ciągnik rolniczy Ursus C-330 lub C-360 i opryskiwacz sadowniczy Śląskie. Tel. 666-941-477

Kupię ciągniki, prasy belujące inne maszyny. Każdy stan również uszkodzone bez dok. Tel. 535 305 302.

Kupię ciągniki rolnicze tel. 721-029-688

Kupię Fiata 125P / 1300, 1500 (nie jestem handlarzem), tel. 507 765 848

USŁUGI:

Budowa domów, stan surowy otwarty, przebudowy, więźby oraz pokrycia dachowe, 573 382 699.

Glazura, terakota, remonty, hydraulika, tel. 793 188 908. Odszkodowania, dopłaty do odszkodowań, oddłużanie, Kancelaria Prawna, tel. 798 798 068.

Poszukuję murarza do postawienia budynku jednorodzinnego ok. 70 metrów, tel. 722 790 559

Poszukuję murarza i dekarza, tel. 722 790 559

Pranie dywanów, wykładzin, mebli tapicerowanych u klienta, Siedlce i okolice, tel. 600 338 311

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW

SZYBKO!

TANIO!

SOLIDNIE!

TEL. 502 053 214

CHD CEMHURT
SIEDLCE

PRODUCENT OKIEN PCV I ALUMINIUM

ST stolarka
CENNA
OBRÓBKA
FASADY
PCV I ALUMINIUM

Łuków 21-400
ul. Ogrodnicza 3

tel. 25 755 30 75

www.ststolarka.pl
info@ststolarka.pl

- Markowe okna PCV systemu KÖMMERLING
- Konstrukcje aluminium - drzwi, witryny, fasady
- Standard 6-cio komorowy
- okucia ROTO NT

KOLDER

08-110 Siedlce
ul. Targowa 7A

Specjalistyczne produkty

MAPEI

dostępne w naszej ofercie



PHU KOLDER S.C.

Wszystkie numery
"Życia Siedleckiego"
dostępne pod jednym
kodem QR

Zeskanuj kod i zyskaj
szybki dostęp do
aktualnego oraz
archiwalnych wydań
gazety



BETON | ŻWIR | WYROBY BETONOWE

BETONIARNIA
SED-BUD
CHROMIŃSKI

ul. Brzeska 116
SIEDLCE



☎ 508 374 750 ☎ 530 918 444

WÓJT GMINY SIEDLCE

Informuje, że na platformie przetargowej dostępnej
pod adresem internetowym:

<https://gminasiedlce.logintrade.net/>

znajduje się ogłoszenie o przetargu prowadzonym
w trybie podstawowym bez negocjacji o wartości
zamówienia nieprzekraczającej progów unijnych
o jakich stanowi art. 3 ustawy z 11 września 2019 r.

Prawo zamówień publicznych

(t. j. Dz. U. z 2026 r. poz. 793 ze zm.)

pn. „Utworzenie i wyposażenie Klubu "Aktywny
Senior" w miejscowości Strzała, Gmina Siedlce”

Oferty należy składać za pośrednictwem
platformy przetargowej dostępnej
pod adresem internetowym:

<https://gminasiedlce.logintrade.net/>

w terminie do dnia 20.08.2026 r. do godziny 11⁰⁰.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu
20.08.2026 r. o godzinie 12⁰⁰

za pośrednictwem platformy przetargowej poprzez
odszyfrowanie ofert przez Zamawiającego.

WÓJT GMINY SIEDLCE
HENRYK BRODOWSKI

WÓJT GMINY SIEDLCE

Informuje, że na platformie przetargowej
dostępnej pod adresem internetowym:

<https://gminasiedlce.logintrade.net/>

znajduje się ogłoszenie o przetargu prowadzonym
w trybie podstawowym bez negocjacji o wartości
zamówienia nieprzekraczającej progów unijnych
o jakich stanowi art. 3 ustawy z 11 września 2019 r.

Prawo zamówień publicznych

(t. j. Dz. U. z 2026 r. poz. 793 ze zm.)

pn. „Budowa oświetlenia ulicznego na
ul. Dębowej, ul. Klonowej i ul. Brzozowej
w miejscowości Błogoszcz”

Oferty należy składać za pośrednictwem
platformy przetargowej dostępnej
pod adresem internetowym:

<https://gminasiedlce.logintrade.net/>

w terminie do dnia 21.08.2026 r. do godziny 11⁰⁰.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu
21.08.2026 r. o godzinie 12⁰⁰

za pośrednictwem platformy przetargowej poprzez
odszyfrowanie ofert przez Zamawiającego.

WÓJT GMINY SIEDLCE
HENRYK BRODOWSKI

NOVE KINO Siedlce x **KULINARNE PODDASZE**

Filmowe LATO 18 sierpnia
godz. 10:30

WARSZTATY z Kulinarnym Poddaszem

- Odgadniemy smaki paluszków
- Wymalujemy Księgi Smacznych Zakłęb
- Stworzymy pustynny deser

STREFA BAJEK

KSIĘGA PUSTYNI
Gdy dzikie zwierzęta stają się rodziną
W KINACH OD 21 SIERPNIA

NoveKino Siedlce, ul. Wiszniewskiego 4

WEJDŹ DO ŚWIATA FILMU
www.novekino.pl



Życie regionalnego sportu

Pogoń Siedlce: Dublet i remis

PIŁKA NOŻNA

7 sierpnia w pierwszym wyjazdowym spotkaniu w sezonie 2026-27 MKP Pogoń Siedlce zremisowała 2:2 z Polonią Bytom.

Pogoniści objęli prowadzenie dzięki pierwszej stworzonej okazji w spotkaniu.

Odważna Polonia

W 9. minucie dalekie podanie posłał Jakub Barczak, Maciej Rosolek wygrał pojedynek z Aleksandrem Gajgierem i oddał kapitalny strzał. Polonia starała się doprowadzić do wyrównania, jednak siedlecka defensywa spisywała się bez zarzutu. W 20. minucie Filip Kendzia zablokował strzał Mateusza Wzięcha. Kilka chwil później na strzał z dystansu zdecydował się Szymon Kądziołka, jednak Jakub Lemanowicz zdołał końcami palców zbić futbolówkę na poprzeczkę. Do przerwy było 1:0 dla Pogoni.

W 52. minucie Ernest Dzięcioł zdecydował się na uderzenie zza pola karnego, lecz było ono niecelne. Polonia z każdą chwilą poczyniała sobie coraz odważniej. W 67. minucie uderzenie Konrada Andrzejczaka zostało zablokowane. Królowa Śląska wywalczyła korner, po którym doprowadziła do remisu. Jakub Szymański dołożył nogę do centry z rzutu różnego. W 72. minucie Bytomianie wyszli na prowadzenie po szybkim wypadzie. Andrzejczak dograł do rezerwowego Kamila Orlika, a ten pokonał Lemanowicza. Pogoniści nie podłamał się. W 82. minucie Rosolek skompletował dublet po zgraniu Rafała Makowskiego. W końcówce głośnie z rzutu wolnego uderzał jeszcze Mateusz Marzec, lecz bez powodzenia.

Jest niedosyt

Na konferencji prasowej po spotkaniu trener MKP Pogoń Siedlce Adam Nocoń ocenił, że



Jedna z akcji

obróć spraw na boisku był dość wyrównany. – Mecz w ogóle zaczął się dla nas bardzo optymistycznie, bo Rosolek strzelił piękną bramkę. W pierwszej połowie nie graliśmy źle. Druga była słaba w naszym wykonaniu, jeżeli chodzi o 15, 20 minut. Sporo dośrodkowania, za nisko się cofnęliśmy, nie potrafiliśmy się utrzymać przy piłce na polowie przeciwnika i zaczął się niezły młyn. Aczkolwiek, obiektywnie rzecz biorąc, były sytuacje w polu karnym, gdzie mogliśmy stracić bramkę, ale nie po takim stałym fragmencie gry. I to na pewno boli. Drugą bramkę dostaliśmy po elemencie, na który zwracaliśmy na pewno uwagę drużynie: szybkie wzniesienie i kontra. No i chwala drużynie, że wyrównała, bo myślę, że szkoda by było przegrać ten mecz – ocenił.

Zdaniem szkoleniowca, siedlecka drużyna mogła wygrać, więc jest niedosyt: – Aczkolwiek myślę, że kiedy na wyjeździe strzela się 2 bramki, powinno się myśleć bardziej o zwycięstwie niż o remisie. Trzeba przyznać, że tutaj jest bardzo trudny teren: na sztucznej murawie i z dobrym zespołem. W tamtym sezonie w pierwszej rundzie chyba rzadko kto wywodził stąd jakieś punkty, więc chyba remis jest sprawiedliwy.

Na konferencji jeden z dziennikarzy zauważył, że po zdobyciu bramki Pogoń przestało interesować „granie do przodu”, i pytał, czy drużyna świadomie obrała taktykę, „żeby się nie umęczyć w upale”. – Trzeba przyznać, że zmiany ożywiły nasze poczynania. A czy można było więcej? Widocznie przeciwnik w tym momencie był lepszy

– odpowiedział Nocoń. Trener był też pytany o „odzyskanego dla strzelania bramek” Rosoleka. – Trudno, żeby nie spełnił swojego zadania, skoro strzelił 2 bramki. Na pewno ma duży potencjał i to dzisiaj pokazał. Fajnie, że zaczął strzelać. Trzeba przyznać, że jest bardzo profesjonalnym zawodnikiem. Widać, że dąży do tego, żeby pomagać drużynie i dobrze grać.

Dziennikarzy interesowały też zmiany, jakie nastąpiły ostatnio w Pogoni Siedlce. – Odeszło 14 kluczowych zawodników – przyznał Adam Nocoń. – Trzeba było montować praktycznie nowy zespół. Ale powiem szczerze, że bardzo szybko się zasymilowali. Tworzą fajny kolektyw. Widać, że walczą. I to dla mnie fajny znak, że chcą. Chociaż to nowa drużyna, grają, jakby się już

długo znali. To jest takie bardzo pozytywne. A czy już mówimy o celach na koniec sezonu? O celach porozmawiamy potem. Ta liga jest bardzo silna. Wiadomo, że są tu zespoły mocne i organizacyjne i finansowe, więc znamy swoje miejsce w szeregu i w każdym meczu walczymy o to, żeby zdobywać punkty.

15 sierpnia o 15:30 Pogoń podejmie Polonię Warszawa.

BETCLIC I LIGA, 3. KOLEJKA POLONIA BYTOM – POGOŃ SIEDLCE 2:2 (0:1)

BRAMKI: Jakub Szymański 68, Kamil Orlik 72 – Maciej Rosolek 9, 82

POLONIA: 1. Wojciech Banasik – 10. Kacper Michalski (46, 6. Maciej Wolski), 14. Grzegorz Szymusik, 13. Aleksander Gajgier (56, 17. Krzysztof Wołkowicz),

77. Jakub Szymański, 7. Lucjan Zieliński (77, 16. Patryk Stefański) – 26. Mateusz Wzięch (56, 22. Kamil Orlik), 8. Mikołaj Łabojko, 21. Szymon Kądziołka, 11. Konrad Andrzejczak (81, 5. Benedikt Mioč) – 9. Kamil Wojtyra

Pogoń: 57. Jakub Lemanowicz – 27. Jakub Barczak, 26. Filip Kendzia, 4. Przemysław Szur, 2. Krystian Miś (84, 14. Damian Jakubik) – 95. Nikodem Zielonka (65, 21. Szymon Kobusiński), 31. Ernest Dzięcioł, 16. Bartłomiej Poczuć, 7. Damian Szuprytowski (65, 17. Mateusz Marzec), 56. Cezary Demianiuk (69, 10. Rafał Makowski) – 9. Maciej Rosolek

ŻÓŁTE KARTKI: Kacper Michalski 9, Konrad Andrzejczak 36, Kamil Wojtyra 75 – Damian Szuprytowski 36

SĘDZIA: Paweł Wrzeszczyński (Kalisz). **WIDZÓW:** 1526 **S/BS**

GENERALNY WYKONAWCA INWESTYCJI BUDOWLANYCH

25 LAT
MAL-POL
BUDOWNICTWO

Mal-Pol Sp. z o.o.
08-110 Siedlce
ul. Targowa 7a

+48 25 644 57 66
biuro@mal-pol.pl

ROMAR

Hurtownia materiałów budowlanych

Od fundamentów aż po dach

Siedlce · ul. Starzyńskiego 25
tel. 535 954 550

Elewacje i ocieplenia

Stolarka okienna i drzwiowa

Zagospodarowanie terenu

Stan surowy

Pokrycia dachu



Harmony line

OKNA | ROLETY | DRZWI | BRAMY

Autoryzowany punkt

DAKO

Życie Sportu

Redaguje: Iwona Dąbrowska
m@il: promocja@zyciesiedleckie.pl
tel: 502 284 911
www.zyciesiedleckie.pl

SPORT

Siedlczanka z kolejnym medalem. Marzena Wysocka znów na podium mistrzostw Polski

Marzena Wysocka, siedlczanka, nauczycielka wychowania fizycznego w IV Liceum Ogólnokształcącym im. Hetmana Stanisława Żółkiewskiego w Siedlcach i trenerka Siedleckiego Klubu Sportowego „Feniks”, po raz kolejny stanęła na podium krajowej rywalizacji masters. Tym razem do srebrnego medalu w pchnięciu kulą dołożyła drugie srebro – w rzucie dyskiem.

Podczas 36. Mistrzostw Polski Masters, rozegranych w dniach 31 lipca–2 sierpnia w Bydgoszczy, Wysocka rywalizowała w kategorii K55. W pchnięciu kulą uzyskała 10,74 m, co dało jej srebrny medal.

Na tym jednak medalowy dorobek zawodniczki się nie skończył. W konkursie rzutu dyskiem najlepsza próba Marzeny Wysockiej wyniosła 34,74 m. Dysk używany w tej konkurencji ważył 1 kg. Rezultat dał siedlczance drugie miejsce i kolejny srebrny medal mistrzostw Polski Masters.

Wysocka ma na swoim koncie również sukcesy na arenie międzynarodowej. W 2025 roku podczas Mistrzostw Europy Masters na Maderze zdobyła srebrny medal w pchnięciu kulą oraz złoty w rzucie dyskiem.

Tegoroczny występ w Bydgoszczy jest więc kolejnym rozdziałem w bogatej karierze siedleckiej lekkoatletki. Dwa srebrne medale – w pchnięciu kulą i rzucie dyskiem – potwierdzają, że Wysocka nadal z powodzeniem rywalizuje w krajowej czołówce swojej kategorii wiekowej.

Gratulujemy kolejnych medali i życzymy następnych udanych startów! ID

KPS Siedlce rozpoczyna nowy sezon

SIATKÓWKA

Kibice siatkówki w Siedlcach mogą już odliczać dni do rozpoczęcia kolejnego sezonu ligowego. KPS Siedlce zainauguruje rozgrywki 2026/2027 12 września, a pierwszym przeciwnikiem siedleckiego zespołu będzie Lechia Tomaszów Mazowiecki. Spotkanie odbędzie się w Siedlcach.

Będzie to początek rywalizacji KPS-u w kolejnym sezonie PLS 1. Ligi. Inauguracja przed własną publicznością oznacza, że siedleccy kibice będą mogli rozpocząć sezon od meczu swojej drużyny w hali.

Zgodnie z terminarzem w pierwszej kolejce KPS Siedlce zmierzy się z Lechią Tomaszów Mazowiecki. Druga kolej-



12 września w Siedlcach gospodarze podejmą Lechię Tomaszów Mazowiecki.

ka została zaplanowana na 19 września, kiedy siedlczanie mają zagrać na wyjeździe z Fortem Poznań.

KPS po udanym sezonie

Punktem odniesienia przed nowymi rozgrywkami jest poprzedni sezon, który KPS zakończył na 5. miejscu. Jak podaje oficjalna strona klubu, w rundzie zasadniczej siedlczanie odnieśli 20 zwycięstw i ponieśli 10 porażek. W ćwierćfinale rywalizacji o awans do kolejnej fazy play-off KPS przegrał z BKS Visłą

Proline Bydgoszcz. Siedlczanie rywalizowali następnie o piąte miejsce. W dwumeczu okazali się lepsi od Chemeko-System Gwardii Wrocław, wygrywając oba spotkania – najpierw u siebie 3:0, a następnie na wyjeździe 3:1. W ten sposób zakończyli sezon na piątej pozycji.

12 września początek

Nowy sezon przyniesie więc nowe rozdanie i nowe cele, ale już pierwszy mecz będzie dla KPS-u ważnym sprawdzianem. 12 września w Siedlcach

gospodarze podejmą Lechię Tomaszów Mazowiecki.

Nowe twarze i powroty

Przed rozpoczęciem nowych rozgrywek kibiców KPS-u czekają również zmiany w zespole. W składzie zobaczymy nowe twarze, ale nie zabraknie także zawodników, którzy już wcześniej byli związani z siedleckim klubem i zdecydowali się do niego powrócić. Połączenie nowych postaci z dobrze znanymi kibicom zawodnikami zapowiada interesujący początek sezonu. ID



**SIEDLECKIE
OGRODY**

Stworzymy ogród,
który pokochasz ♥



PROJEKTY
OGRODÓW



REALIZACJE



PIELĘGNACJA
ZIELENI



517 426 855



biuro@siedleckieogrody.pl



ul. Poniatowskiego 29
08-110 Siedlce



**SPRZEDAŻ I SERWIS
KOTŁÓW GAZOWYCH
I OLEJOWYCH**



604 168 672
602 499 499